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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjara Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziela i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.______________

, Częstochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godzinie 9-ej 
’ zrana—i

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je
zusa Nazareńskiego, ku uczczeniu męki Pana Jezusa, 
o godz. 91 zrana, poczeni podawany będzie do ucałowa
nia relikwjarz z drzewem Krzyża św.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsec 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiers 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

M jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze-

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kuriera przyj

muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

rowego wystąpienia izby z jednobrzmiącym adresem 
do korony prrepowiadali. Zaznaczając kardynalną 
podstawę wszelkiej akcji politycznej w monarchji, a 
mianowicie wzgląd na jedność z potęgą państwa, 
rozwija on w szeregu wcale niedwuznacznych i nie- 
zawoalowanych wstydliwie ustępów drugą kardy
nalną podstawę życia politycznego w Przedlitawji, 
wynikła z etnograficznych i geograficznych wła
ściwości budowy państwa: samorząd krajów koron
nych, oparty na zabezpieczeniu ich praw przyrodzo
nych i historycznych, tudzież interesów ekonomi
cznych i cywilizacyjnych.

Zdania te stanowią właśnie najjaskrawszą antitezę 
programu, wyznawanego przez lewicę centralistycz
ną; skoro ona na tak sformułowany adres się zgadza, 
ażeby z drugiej strony uratować wskazaną w mowie 
tronowej polityko neutralności, czyli mówiąc inaczęj: 
odsunięcie czasowe na drugi plan życzeń i dążeń od
dzielnych stronnictw i narodowości, aby zająć się 
reformami organicznej natury, stwierdzającemi je
dnolity charakter państwa, to niema w izbie stronni
ctwa, prócz młodoczechów, dla któregoby tak sformu
łowany adres mógł się wydać niewystarczającym.

Co zaś do adresu młodoczeskiego, stanowi on dro
gocenny niewątpliwie dla czechów dokument prawno
polityczny, z góry już wszakże liczyć nie mógł na po
parcie u innych stronnictw izby, ponieważ zajmuje się 
nieomal wyłącznie interesami ściślejszej ojczyzny, nie 
zaś ogółnemi sprawami monarch] i. Nabrałby on isto
tnego znaczenia, jako wyraz jednego z najpotężniej
szych intelektualnie i liczebnie narodów przedłitaw- 
skich, gdyby podpisały go wszystkie frakcje, ten naród 
w izbie reprezentujące: a zatem, oprócz młodoczechów, 
także czeska szlachta historyczna, tudzież czesi mo
rawscy. W przeciwnym razie adres młodoczechów 
pozostaje dziełem i wyrazem jednego stronnictwa, 
deklaracją jednej grupy politycznej, z którą nie soli
daryzują się inne grupy, reprezentujące z równym 
prawem tenże sam naród. Według wszelkiego praw
dopodobieństwa, za adresem tym głosować będzie 
tylko 36-ciu czy 37-miu młodoczechów, podczas kie-

prenumerata
.Rurjera Warszawskiego 
jj* x dodatkiem porannym: 
,0 ^arszaw‘®: rocznie 

półrocznie rs. 4 kop. 50, 
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®le kop, 75.
^a odnoszenie do demu dopłaca 
^miesięcznie kop. 5.
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do wieczora, a w nagrodę za to obiecali mu, że 
w lecie, choćby największe grady spaść miały, pola 
jego wyjdą obronną rękę, co się też sprawdziło 
w istocie. I trzeba wiedzieć, że planetnicy w gó- 

! rach właśnie mają swoje uprzywilejowane siedliska 
i i częściej niż gdzieindziej obcują z ludźmi, jak to 
i się dzieje we wsi Obidowej pod Nowym Targiem, 
i gdzie ich dotąd w lesie widują spoczywających 

. „ . ... . przed wschodem słońca po pogródkach, to jest po
złoszczą. Cofając bowiem chmur}', które ciągną na przyzbach chałup. W r. 1884-jm, kiedy to wyda- ' “ * i • • j _—   .t J t „ 1. v wIvAn.oI' Oł zł 4" fi

og’romny "płanetnik w wysokiej czapce na głowie, 
: w górach bowiem tak się oni noszą zazwyczaj, któ-
1 ry głową przewyższał dachy chałup, a nogi niiał pię- 

tami naprzód, palcami w tył obrócone. Mówiono za
raz, że to musi być jakiś nacelnik. Szedł przez wieś 
strasznie gniewny i nigdzie spocząć nic cheial, choc 
go zapraszano, w chałupie bowiem nie mógł się 
zmieścić dla swego olbrzymiego wzrostu, a na progu 
zeprzeć się nie śmiał, gdyż płanetnikom me wolno 
tknąć się progu. Dopiero, gdy poszedł ku potokowi 
i wskoczył do wody, nagle zagrzmiało, spuściła się 
z nieba mgła i zabrała go, a tegoż samego dnia je- 
szcze rozpoczęła się owa straszna ulewa przed sw. 
Janem, która się skończyła klęską ogólną.

■ Planetnikowi więc owemu przypisano to.całe nie
szczęście, chociaż co prawda są pe.wne dni w roku, 
które stanowią jakby epokę jakąś, rozpoczynającą 
dłuższe ulewy. Jedną z nich właśnie jest dzień św. Jana 
Chrzciciela, bo jak powiada krakowskie przysłowie: 
„jak się Janek rozbeczy, amatuśgonie utuli, będzie 
beczał do św. Urszuli”. Znaczy to zaś, że jeżeli deszcz 
który na św. Jana zacznie padać, nie ustanie do’ 

------ ................. . L . Matki Boskiej Zielnej 15-go sierpnia, to slota trwać 
Mniej więcej podobne rzeczy opowiadają o nich i będziesaz do.21-gopaździernika. Podobnież znany

• ■ - • ------- zv się w lesie nad jest i sw. Medard, przypadający 8-go czerwca, zlteffo
potokiem'z“płanetnikami; którzy fod rąbali, musia że n—j przynoś i lam niepogodę, co także 
im pomagać w robo ie. Pracował wespół x nimi dato powód do rozpowszechnionego przysłów**

"— Nabożeństwa mąjowe, o których wspominaliśmy we 
Wczorajszym numerze naszego pisma, odbywać się będą 
* kościołach tutejszych od jutra przez cały maj porząd
kiem następującym:

0 godz. 6-ej rano w kościołach: archikatedralnym św. 
•Wa, N. Panny Marji na Nowem Mieście i w kaplicy szpi
tala Dzieciątka Jezus;

0 godz. 7-ej rano w kościołach: św. Franciszka Serafi
ckiego (po-franciszkańskim), św. Józefa Oblubieńca (po- 
kanuL-lickim), Narodzenia N. Panny Marji (po-karmeli-

■ **".») i św. Marcina (po-augustjańskim);
I 0 godz. 9-ej rano w kościołach: św. Antoniego (po-re- 

wrmackim), św. Anny (po-bernardyńskim—w dnie po- 
*sZednie," w niedziele i święta zaś o godz. 10-ej rano od- 
“Ywać sią będzie nabożeństwo na intencję dobrodziejów, 
którzy oharami swemi przyczynili się do odnowienia ołta- 

Serca N. Panny Marji; nauki duchowne w niedziele 
1 święta po nieszporach udzielane będą przez Jks. Rembie- 
hńskiego, profesora seminarjum) i Przemienienia Pańskie- 
io (po-kapucyńskim);

o godz. 4-ej po południu w kościele św. Aleksandra- 
1 W kaplicy przy szpitalu Dzieciątka Jezus;

o godz. 6-ej po południu w kościołach: św. Trójcy 
(po-trynitarskim), św. Józefa Oblubieńca(po-karroelickim), 
św. Krzyża, św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkań- 
skim), św. Ducha (po-paulińskim), św. Marcina (po-augu- 
stjauskim), św. Jacka (po-dominikańskim), św. Anny (po- 
bernardyńskim), św. Andrzeja (panien kanoniczek) i N, 
Panny Marji Loretańskiej na Pradze—i

o godz. 6po południu w kościołach: Wszystkich 
Świętych, św. Aleksandra, św. Karola Boromeusza przy 
Ąicy Chłodnej, św. Karola Boromeusza na Powązkach 
i śś. Piotra i Pawia.

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tywy w kościołach: •

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
0 godz. 9-ej zrana;

Opieki św. Józefa (panien wizytek), jako w pierwszy 
Piątek rozpoczętego miesiąca, z wystawieniem N. Sakra
mentu, o godz. 9-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci N. Panny Marji

dniejsze podania. W krakowskiem mają oni być na 
twarzy czarni jak murzyni, noszą białe sukmany, a 
początek swój biorą z niemowląt niechrzczonych, za
raz no przyjściu na świat przez wyrodne matki za
mordowanych. Złośliwi i czyhający na szkodę ludz
ką nie cierpią nadewszystko dzwonków poświęco
nych, które po wsiach służą ku rozpędzaniu chmur. 
Dzwonki te bowiem mówią im: na las! na las! na las! 
a oni głosu ich usłuchać muszą i okropnie się o to 
i-’ . " ’ . ’ - __________ r - .... -
sznurach, mordują się bardzo, zwłaszcza, że wtedy rzy'la się pamiętna powódź w Galicji, ukazał się tam 
i piorun nie daje im spokoju i skoro który z nich ze- . . i • • -------- — -i— -;~
prze się na drzewie d'a wypoczynku, natychmiast bi- 
je w to miejsce.

Jeszcze nie dalej, jak przed kilkoma laty, widy
wano ich kolo Krzeszowic, gdzie w pewnej wsi opo
wiadają, że kiedy na początku lata wielkie deszcze 
lały i chmury tak szły niziutko, kieby te obłoki miały 
siąść, jeden z planetników spadł im na łąki. Był 
cały mokry, czarny jak murzyn, a poły sukmany 
■wlokły mu się po ziemi. Przyszedłszy do najbliż
szej chałupy, prosił mleka, a skoro mu dali, podzię
kował i przez wdzięczność radził, aby dla zabezpie
czenia się przed gradem, który spaść miał nieba
wem, poobtykali pola leszczyną. Potem, wyszedłszy 
na łąki, podrzucił cienką laseczkę, uniósł się za nią 
w górę i zniknął w obłokach. Niektórzy usłuchali 
rady i pobieglinatychmiast po leszczyny, inni się 
wyśmiewali z tego, a tymczasem nadciągnęła w isto
cie straszna burza i spadły grady ogromne. I cóż się 
pokazało ostatecznie? że ocalały wszystkie pola 
otoczone leszczyną, a zniszczone zostały wszystkie 
te, gdzie leszczyny nie było, i że planetnicy, ja co 
obiecają, umieją dotrzymać słowa. .

w górach, gdzie chłop, spotkawsz, 
potokiem z płanetnikami, którzy 1 
f • . . ... »r._ Pl’QPOWl

Izba deputowanych weźmie adres profesora Biliń
skiego dopiero po d. 6-ym maja pod obrady, do tej 
pory bowiem trwać będą rozpoczęte w dniu wczoraj
szym ferje ze względu na święta wielkanocne starego 
stylu, obchodzono w parlamencie wiedeńskim przez 
rusinów galicyjskich i bukowińskich tudzież niektó
rych dalmatyńców.

Adres prof. Bilińskiego nie jest tak bezbarwnym i 
akademicko frazeologicznym, jak przeciwnicy zbio-

(Dokońcienio.)
Ciekawy też jest przesąd, który istnieje u nas 

* lubelskiem. Wierzą tam bowiem, że jeżeli miedze 
graniczne zostaną oborane przez dwóch braci bliźnia
ków, którzy do tej roboty mają także woły bliźniaki, 
to pole jest zabezpieczone od gradu, bo jak świat 
światem, gdzie tego dopełniono, tam gradu nie było. 
Widać jednak, że nie wszędzie wiedzą o tak sku
tecznym sposobie, gdyż znane jest także i zamawia
cie chmur między ludem polskim. W Galicji dotąd 
Jeszcze można słyszeć opowiadania o starych lu
dziach, którzy, wziąwszy kredy święconej, robią ko
to na ziemi, i stanąwszy w tern kole z nożem w ręku, 
zwracają ostrze jego do nieba, szepcą jakieś tajemni
cze wyrazy i tym sposobem zażegnują burzę. Jest 
to jednak sprawa bardzo niebezpieczna, bo gdyby się 
taki zamawiacz pomylił choć o jedno słowo, to grad 
Potłukłby go samego na miazgę, albo piorun na 
miejscu by zabił. W okolicy Rabki krąży właśnie 
opowiadanie, jak pewnego razu przytrafiło się coś 
Podobnego zamawiaczowr, że zapomniał jakiegoś wy
razu, wyskoczył więc czemprędzej z kola zakreślo
nego kredą, a w tej samej chwili w to miejscc wła
śnie, gdzie tylko co stał, uderzył piorun. Gdyby 
sie nie uchylił, byłoby po nim.

Rzecz oczywista, że jeżeli w Galicji są, a czy też 
My we zwyczaju takie zamawiania, to dlatego, że 
1 tam mają także w obłokach istoty nadprzyrodzone, 
znane pod nazwą ogólną planetników. Ci planetnicy 
Plaśnie, których zadaniem jest wyciągać z wody 
*tigły do góry i w zimie żelaznemi cepami młócić lód, 
? którego się potem grad wyrabia, rządzą chmurami 
’ w niektórych okolicach dotąd jeszcze ukazują się 
todziom, w skutek czego krążą o nich najróżnoro-

Qedgkcja Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. O. — Telefon lledakcji nr. 2G8. — Telefon Administr. 7.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Hr. Taafe w czepku się urodził. Adresy obu izb 

rady państwa wypadły mu najzupełniej po myśli. 
Adres izby panów, przyjęty jednomyślnie przez ko- ■ 
misję, jest zachowawczym; adres izby deputowanych, 
mający zapewnioną już dziś ogromną większość 
w izbie, ponieważ w komisji przyjęty wszystkiemi t 
głosami przeciw glosom dwóch młodoczechów: Kaicla ( 
i Trojana, jest autonomicznym. A cały system rzą- ! 
dowy hr. Taafego, z mniejszem lub większem powo- , 
dzeniem, w pogodnych i pochmurnych czasach z nie- j 
wzruszoną energją i misterną giętkością od lat dwu- j 
nastu uprawiany, opiera się na tych właśnie wzajem
nie dopełniających się zasadach: samorządu i zacho
wawczości.

Adres izby panów ma być uchwalony dzisiaj bez 
rozpraw, co najwięcej kilku „dzikich” poczyni może 
swe zastrzeżenia. I one wszakże nie okażą się za- f 
pewne potrzebnemi, ponieważ wszyscy główni przed- ■ 
stawiciele myśli centraiistyczno-liberalnej w izbie pa- i 
rów, jako to stary Plener (ojciec ruchliwego szermie- | 
rza lewicy w izbie deputowanych), Hasner i inni po- j 
trafili już w komisji przeprowadzić swoje poprawki 1 
w projekcie adresowym hr. Franciszka Falkenhayna.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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dy za adresem autonomicznym komisji oświadczy się 
przeszło 300-tu deputowanych ze wszystkich ław 
izby.

Trudno o przenikliwszy stygmat potnienia nad 
ten, jakim napiętnował wczoraj w pruskiej izbie de
putowanych kanclerz Caprivi swojego poprzednika. 
Zapowiadając wniesienie na przyszłej sesji projektu 
rządowego, zmieniającego przepisy dotychczasowe
go, nieodpowiedzialnego zarządu funduszem welfi- 
ckim i przyznającego parlamentowi wszechstronną 
kontrolę nad nim, przeprosił on zarazem izbę w wy
razach nąjwytworniejszej iroąji, obwiniętej w naj- 
bezinteresowniejszą powagę, za to, że nie jest w mo
żności przedstawienia izbie rachunków za ubiegłych 
łat dwadzieścia kilka, ponieważ rachunki te były 
zawsze palone, niema przeto żadnych dokumentów! 
Co to znaezy palenie rachunków z zarządu wielomi
lionowym kapitałem, przewyższającym budżet ro- 
ezny niejednego z większych państw rzeszy niemie; 
ckiej, a mniejszych państ europejskich, to niechaj 
sobie—tak myślał kanclerz Caprivi—czuły słuchacz 
sam w duszy doipiewa.

Wiadomo, na ozem kończyły się sprawozdania, 
zdawane corocznie cesarzowi Wilhelmowi I-mu przez 
księcia Bismarka z zarządu majątkiem prywatnym 
króli hanowerskiego. Zgrzybiały, w ostatnich la
tach już prawie zdziecinniały monarcha uścisnął za
wsze jaknajserdbezniej dłoń swego pierwszego pa
ladyna na znak najzupełniejszego w nim zaufania 
i—raport szedł prosto do pieca. To wszystko albo 
wiedziano w Prusiech albo się tego domyślano i do
mysły w sposób nie oszczędzający księcia Bismarka 
stwierdził wczoraj publicznie kanclerz Caprivi.

Może to stwierdzenie publicznego marnotrawstwa 
i nieodpowiedzialnej gospodarki na ojcowiźnie króla 
hanowerskiego wiążc się jakąś nicią ukrytą z dzi
siejszym, ściślejszym wyborem w okręgu G-oestemttn- 
de, w którym welfy rozstrzygnąć mają o losach par
lamentarnych księcia Bismarka. Br. Z.

Koncert kompozytorski.
Po paru latach, jakby wypoczynku, którego owo

cem była barwna wiązanka utworów pomniejszych, 
jak np. suita z naszych pieśni ludowych itp., autor 
„Świtezianki” i psalmu konkursowego („Bóg wszech
mocny, Bóg prawdziwy”), zwrócił się znowu do tej 
nieprzebranej skarbnicy, którą Jan Kochanowski 
obdarzył literaturę naszą w postaci „Psałterza Da
widowego”.

I ; rzeczywiście, dźwięki tej mowy, jakby spi
żowej, poważnej, pełnej prostoty i szczerości, mo
wy drgającej życiem prawdziwem, stanowić mogą 
już same w sobie zarodek pieśni muzycznej, której 
zadaniem jest doprowadzenie tego wszystkiego, co 
w najgiętszem nawet słowie wypowiedzieć się nie 
daje.

Zygmunt Noskowski wybrał tym razem pieśń po- j 
pularną, powszechnie znaną, którą lud nasz śpiewa 
w słowach: „Kto się w opiekę poda Panu swemu”. *

Schiller, ów pieśniarz najszlachetniejszych uczuć 1 
i popędów, określając zadanie sztuk, wyrzekł: „Niech 
życiem drga sztuka plastyczna, niech pieśniarz mię 
darzy „duchem”, lecz głębię „duszy” wypowiedzieć 
mi zdoła tylko „Polyhymnia”.
- Dzjąło nowe, wykonape wczoraj paj raz pierwszy 
w Towarzystwie muzycznem na wieczorze oeneflso- 
wym dyrektora Zygmunta Noskowskiego, jest jak
by odpowiedzią na entuzjastyczny okrzyk wielkiego 
poety!

Osią muzyczną, około której krąży natchnienie 
twórczego muzyka, jest poważny motyw pieśni ludo
wej. Nie stanowi on jednak jedynej osnowy całej 
struktury muzycznej, gdyż odzywa się li tylko w mo
mentach decydujących, zasadniezveh, jakby wień
cząc swą aureolą dążenia kompozytora.

I tak numer pierwszy psalmu odzywa się wstę
pem orkiestrowym (F major) o nastroju spokojnym, 
naturalnym, nie noszącym na sobie żadnego piętna 
niezwykłości. Po chwili na tle tem rozwijających się 
dalej motywów przegrywki odzywa się w chórze 
motyw pieśfai, pochwycony i przerobiony przez 
wszystkie głosy. Wyzwala się też ona z pęt głó
wnego motywu, odnajduje coraz to nowsze rytmy, 
aż nareszcie w prawdziwie majestatycznym .gran
diose” zwraca się znowu do pieśni ludowej, skupia
jącej oddzielne glosy w potężny, jednolity chorał.

Ustęp ten jest najbarwniejszym pod względem 
szaty orkiestrowej, która opracowaną jest starannie, 
drobiazgowo.

Za odpoczynek po tej tkaninie polifonicznej służy I 
solo basowe „Stateczność jego tarcz i puklerz mo- i 
cny” (nr. 2, D-minor). Epizod ten noei na sobie ce
chę męzkiej siły i entuzjazmu. W nastroju muzycz
nym przypomina on Handla, tego piewcę bojowni
ków pańskich. Nic też dziwnego, że chór, pomimo- 
woli nie mogąc się oprzeć urokowi pieśniarza solowe
go, odzywa się słowy: „Ztąd wedle ciebie tysiąc 
głów polęże”.

Arja tenorowa „Tyś nadzieja moja” (nr. 3, B-ma- 
jor), osnuta na tle naszych pieśni kościelnych, jest 
szerokim strumieniem lirycznym, przewijającym się 
wśród prześlicznego, ruchliwego akompaniamentu 
orkiestry.

Kwartet na cztery głosy solowe (nr. 4, B-minor) 
„Będziesz bezpiecznie po żmijach gniewliwych”, 
w traktowaniu polifonicznem oddzielnych głosów 
i akompanjamentu przypomina rzewne liryki wiel
kiego Bacha, z tą różnicą, że rytm nieraz dosadnie 
charakteryzuje odrębność autora.

Najwspanialszym jednak ustępem, w którym wy
powiada się nasz kompozytor w sposób niezwykle 
oryginalny, prawdziwie podniosły, jest finał (nr. 5ty).

Chór w potężnych akordach, któryćh harmońja nie 
daje się zgnieść żadną przymieszką czynników ojwr- 
nych, zwraca uwagę słuchacza słowy: „Słuchaj, co 
mówi Pan”. Muzyka to niemal obrazowa,, pełna si
ły i grozy. Na tle tej apostrofy, odzywającej sięoO 
chwila, solo basowe wypowiada słowa obietnicy: 
„Kto mnie miłuje, ja go wspomogę”. Chór te słoi 
wa porywa, i podnosi do ekstazy.piemal w fudze: 
„Glos jego nie będzie u mnie wzgardzony”.
•- Podziwiać w tej fudze należy prsedowszystkiem 
jasność i przystępność-—na tle głównego tematu fhgi 
pojawia się znowu główny chorał: „Kto się w opie
kę” i na tem dzieło kończy się prawdziwie wspa 
niale.

Wykonanie tego utworu, wymagającego dobrze 
wyćwiczonych czynników zbiorowych, w obecnych 
warunkach Towarzystwa muzycznego stanowi zada
nie arcytrudne. Wnikając tez we wszystkie okoli
czności, oddajemy całą sprawiedliwość dobrym chę
ciom wykonawców, którzy robili, co mogli. Spo
dziewać się należy, że następne wykonanie tego 
psalmu, co nastąpić powinno niezadługo, wypadnie 
jeszcze szczęśliwiej, czego, ze względu na dobre 
sztuki naszej, szczerze źyezymy.

Z pomocą artystyczną, oprócz kwartetu wokalne
go, pośpieszyli pp. Michałowski i Sarnecki, z których 
ten ostatni przedstawił się, jako obiecujący wjolon- 
czelista.

Chór dziecinny w piosenkach Z. Noskowskiego sta
nowił ozdobę części pierwszej koncertu.

St. Ciechowski,

Za pośrednictwem dzienników.
Nie wszystko, co się nam wydaja nowością, bywa filą 

dla zagranicy—i niejedną sprawę, ponad którą tath da
wno itldzkość do porządku dziennego przeszła, my przyj
mujemy niby dziwoląga zrazu, aby po pewnym oporze 
i walce, zaznaczając z godnością stanowisko nasze zdcofi- 
ne, machnąć następnie ręką, wołając: . WszyScyśmyprże- 
cić dawno już o tem wiedzieli *.

Ot np. .ogłoszenia osobiste’ w pismach, ów dla naa 
wymysł .djabelski’, pobudzający tego lub owego do iście 
donkiszotowskich wybuchów', jaki on stary!

Od wieków szukały drukiem: kobiety mężów, mężczyzn! 
żon, a jeżeli się to komu nie podobało, odpowiadano mu: 
szukaj inaczej.

Dopatrywać się w byle przechodzącym ulicą złodzieja, 
umieją tylko sumienia, blizkie kryminału.

Mamyż kamieniem rzucać na ową damę, która w frank
furckich Frag- uiid Anzeigungs-Nachrichten z d. 8-gO 
lipca r. 1738-go następujące pomieściła ogłoszenie:

.Uczciwa kobieta, stanu wolnego, przyjemnej powierz
chowności, poszukuje w celu wywindykowania należącego 
się jej spadku w okolicy, około 50,000 zlr., biegłego 
adwokata niezamężnego, tu zamieszkałego, któryby się 

„W dzień św. Medarda szarga, na dni 40 pogodę po
targa” albo też: „Kiedy się Medard rozwodni, de
szczu będzie sześć tygodni”. Nic dziwnego tedy, że 
tym sposobem mają i płanetnicy uciechę i robią lu
dziom na złość ile się im tylko podoba, skracając 
lato ulewami, których głównym przywilejem jest 
trwałość uporczywa. Szczęście jeszcze, jeżeli taka 
ulewa rozpocznie się wczesnym rankiem, gdyż stwier
dziło doświadczenie, że w takim razie trwać długo 
nie będzie, najdłużej do południa chyba. Ztąd też 
w krakowskiem humorystyczne porównanie, że ran
ny deszcz, to jak starej baby taniec, która długo tań
czyć nie może, choćby rada, gdyż wnet się zasapie, 
dostanie kolek i musi dać za wygraną niewczesnej 
swojej ochocie.

A jeżeli okoliczność ta została tym sposobem u- 
sprawiedliwiona, to podobnież nie bez przyczyny się 
dzieje, jeżeli jednocześnie i deszcz pada i słońce 
świeci. Powiadają w górach, że je§t to chwila, 
w której grzybki sieją z nieba; tu i owdzie można 
także zasłyszeć: „że djabeł ma paroksyzm febry”— i 
lecz najbardziej rozpowszechniona przypowiastka i 
twierdzi, że kiedy się to dzieje, to dlatego, że pcza- 
rownica masło bye”. Trzeba jednak wiedzieć, że 
nie jest to takie masło, jak każde inne, tylko za po
mocą czarów zdobyte podstępnie. Czarownica bo
wiem jeszcze 1-go maja bierze płachtę, z której sieje 
się zboże, idzie przed wschodem słońca na łąki i cią
gnie ją po trawie, zbierając tym sposobem rosę 
z trawy i zarazem zgarniając mleko od wszystkich 
krów, które się pasą w tem miejscu. Skoro potem 
powiesi tę płachtę na palu, to może ją doić z czte
rech rogów jak krowę i ma wielką obfitość mleka, 

e razv mh: *yle raZy deszcz pada i

chociaż ulewy tyle szkody 
wsze na świecie, to jednak i 

^emnych, a cu- ;
wróceniu tej klęski, pod. j

słońce świec, jednocześnie
Dziwna rzecz jednak, ż€ 

i przykrości wyrządzały zs 
{odzie widocznie nie mieli 
dawnych sposobów ku o<

czas gdy do sprowadzenia deszczu w razie posuchy 
używano dawniej czarów przeróżnych, a więc wie
rzono w ich skuteczność. Wszak wiadomo, że wie
szano węża głową na dół, uwiązywano żabę u płotu 
za nogę, a na Rusi pławiono po stawach wiedźmy, 
to jest kobiety podejrzane o czary, które miały być 
przyczyną nieszczęścia. Dziś, na Ukrainie, zamiast 
wiedźmy, kąpią jeszcze czarną kurę, wp której podług 
ludowego mniemania wiedźma się kryje. Górale 
bęskidowi podpalają mrowisko, w tem przekonaniu, 
że mrówki składają wtedy łapki i błagają o zmiło
wanie Pana Boga, który deszczem zalewa ogień ni
szczący ich siedzibę, a nadto jeszcze mają tak zwane 
prorocze studzienki. Są to źródła cudowne, które 
przekopują i wypuszczają z nich wodę, a na trzeci 
dzień po przekopaniu zawsze spaść muszą deszcze j 
obfite.

I to prawdopodobnie jest jakąś pozostałością 
dawnych czasów i starych obrządków, wspólnych 
zresztą i innym narodom, gdyż we Francji np. jest 
także głośne źródło Barendon, mające taką, samą 
moc, jak górska prorocza studzienka. O źródle tein 
jest podanie, że był stary zwyczaj celtycki, iż w cza
sie posuchy schodzili się. w to miejsce myśliwi, roga
mi czerpali wodę i wylewali na kamienie przy stu
dni, i że to miało sprowadzać deszcz. Dziś pamięć 
tego zwyczaju zlała się z ceremonją kościelną, gdyż 
w czasie posuchy wychodzi z parafialnego kościoła, 
przy biciu dzwonów, z proboszczem na czele, uroczy- 
sta procesja do źródła, gdzie mer gminy na krzyż 
zanurza nogę w wodzie. Mato być tak skąteczne, 
że nim procesja wróci, już deszcz padać zaczyna- 
Podobno, że przy tej sposobności dzieci rzucają 
szpilki do studni, mówiąc: ris done, ris done, fontąine 
de Barendon et je te (lonnerai une epingle! (Śmiej Się, 
śmiej, źródełko' Barendon, a dam ci Szpilkę)! Okoli
czność ta, dziś już przeistoczona w zabawę dziecinna, 
niemniej jediiak mówi wyraźnie o owych ofiarach ■ 
pogańskich, które jak wszystkim bóstwom, tak też | 

i bóstwom wodnym składać musiano dawniej u tego 
źródła. Zresztą nie jest to fakt wyjątkowy, gdyż 
wiadomo, że i nasz lud polski, jak się zanieczyści 
studnia na wsi, to po wyczyszczeniu wrzuca do 
środka kawałeczek chleba święconego, aby się woda 
nie psuła więcej.

Trochę już odmiennego charakteru, choć niemniej 
ciekawy sposób mają słowianie południowi na spro
wadzenie deszczu. W tym celu w Serbji i Bułgarji 
schodzą się dziewczęta do gaju i wybrawszy naj
młodszą z pomiędzy siebie, najwyżej piętnastoletnią, 
ubierąją w kwiaty i całą ją obwijają zielonemi gier- 
landami, tak, że tylko oczy widać, potem dają pęk 
kwiatów do ręki i ze śpiewami oprowadzają po" wsi. 
W śpiewkach tych proszą Boga o deszcz, powtarza
jąc nieustannie wyrazy: oj dodo, oj dodole! od czego 
i "owa umajona dziewczyna nazywa się dodolą. Przed 
każdą chałupą stają kołem i śpiewają, podczas gdy 
dodola tańczy, a gospodyni wychodzi z cebrzykiem 
wody i oblewa ją, potem dziewczęta częstuje i obdarza.

W Dalmacji ta zachodzi różnica, że zamiast 
dziewczęcia ubiera się chłopak w zieloność i w oto
czeniu swych towarzyszy cłlodzi po wsi, śpiewką od
powiednią wzywając deszczu, a każda gospodyni 
wylewa na niego konewkę wody. W Grecji robią to 
samo dzieci; dziecko, ustrojone zielenią, nazywa się 
tam perperuna. Widocznie jest to wszystko usym- 
bolizowaniem przyrody spragnionej deszczu, jest zre 
sztą zwyczajem azysto pogańskim, który się dawniej 
odbywał z wielką uroczystością, a do obwijania do 
doli używano wyłącznie rośliny, mającej znaczenie 
tajemnicza Był to znany w botanice Hgosciamus ni
cer, u ludu galicyjskiego zwany dziś lulkiem. Dodo; 
la, obwinięta temi gałązkami, udawała się do rzeki 
a skoro weszła do wody, wtedy towarzyszki jej, któ 
re także musiały mieć w ręku gałązki tegoż lulku 
zanurzały je 1 kropiły dodoię, poczem wracała d 
wsi polami, idąc w tył, gdyż nie wolno jej było od 
wrócić się twarzą naprzód.
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podjął przeprowadzenia sprawy, w razie zaś, gdyby z po- 
''■erzchowności podobał sie jej, gotowaby była nawet od- 
ae mu rękę, co w każdym wypadku w krótkim czasie za- 
at'vić się powinno, bawić bowiem długo na miejscu nie 

może.’ 
..Jest to—pisze J. Paul w MilnchenerNeuesten Nac.h- 

il,'hteu—pierwsze znane nam ogłoszenie małżeńskie 
17 Siennikach, prawdopodobnie wszakże, jak zresztą ze 
sP°sobu zredagowania go wnosić można, poprzedziło go 
Już wiele innych.”

Szczególniej w wiedeńskich i hamburskich pismach 
stulecia ogłoszeń podobnych znajdujemy poka- 

_.l; jedno nawet wiedeńskie z r. 1794-go tem ró- 
*ni się od istniejącego dziś pod tym względem zwyczaju, 

podający ogłoszenie pomieścił w niem nazwisko swoje. 
‘-■Białkiem tym był: .niedawno owdowiały mężczyzna na- 
^wiskiem Bruderhofer, człowiek dobrze myślący i zamo- 
*uy, rodem z Austrji, w wieku około lat 30, ojciec dwoj
gu wyrosłych już dzieci, były piekarz miejski, zamieszka
my pod „Bożem okiem”, jako właściciel domu." 
. Inny znowu ogłaszający się, w obawie, aby propozycji 
Jego nie uważano za żart, poprzysięga prawdziwość za
miarów swoich i pod słowem honoru ręczy za dyskrecję.

W dzienniku lipskim Intellujcnzblatt z d. 9-go maja r. 
IS12-go cztery aż wspólnie ogłaszają się dziewczęta: 
• Cztery uczciwe, bardzo piękne, od 18 do 24 lat liczące 
dziewczęta, dobrze wychowane, na prowincji zamieszkałe, 
z których każda wnieść może w posagu po 3,000 złr., ży- 
Czą sobie wyjść za mąż do którego z większych miast. 
■Pochleb.ają sobie, iż są dobremi gospodyniami, mężów je
dnak znaleźć nie mogą z powodu pustynnego i odległego 
°d ludniejszych okolic miejsca ich zamieszkania. Oferty 
składać pod napisem: Szukajcie a znajdziecie.”

z zeszłego 
^ną liczbo

Jeżeli chodzi o curiosum, jest nim ogłoszenie barona 
Bailberg-Broicha, znanego oryginała, pomieszczone 
w Milnchener Hilboten z r. 184u-go, a podpisane „Ere- 
Uiit von Gauting”. Brzmi ono:

.Wedle kalendarza, liczę 70 lat wieku, wedle sił moich 
jednak, zaledwie 25. Ta, z którąbym się ożenił, winna 
mieć od 16 do 20 lat, piękne włosy, piękne zęby i piękne 
małe nogi; pochodzić winna z porządnego domu i używać 
jaknajlepszej opinji. Ubierać się ma skromnie w jedwab 
i aksamit, innych materiałów nie znoszę; nie będzie nosi
ła ani pierścionków, ani kolczyków, ani żadnych podo
bnych głupstw. Nie będzie jej wolno robić pończoch, bez
myślne to zajęcie rąk maskowaniem jest tylko nierozumu. 
W domu będzie panią nieograniczoną, nie uznają bowiem 
niewolnic. Towarzyszyć mi ma wszędzie; na hańbę, zda
niem mojem, zasługują mężowie, pozostawiający żony sa
motne w domach. Otrzyma w dniu ślubu 30,000 złr., od 
których procenty wydawać będzie wedle upodobania. 
Rozporządzać również będzie majątkiem osobistym, nie 
dla posagu bowiem mam się zamiar żenić. Wydawać je
dnak dochody musi całkowicie, niema bowiem nic głu
pszego, jak zbierać dla innych. Od chwili przyjęcia ręki 
mojej nie będzie nigdy tańczyła, uważam za rzecz niero
zumną, aby byle kto żonę moją obejmował i t. d.”

Do tej samej kategorji ogłoszeń należy przesłane nie
dawno z prośbą o pomieszczenie do redakcji Lodzer Zei-
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tungi .Pracuję w fabryce... ojciec mój posiada 50 sztuk 
nierogacizny, każda wartości 50 rubli... kto zechce, może 
się ze mną żenić.”

Na zakończenie wycieczka za ocean.
W Ameryce dzicy już dziś indjanie szukają związków za 

pośrednictwem ogłoszeń.
Czytamy w Prairie-Journcd co następuje: .Naczelnik 

plemienia Ilaynsów ofiaruje tysiąc koni porządnemu bia
łemu młodemu człowiekowi, któryby zechciał poślubić 
18-letnią córkę jego; zgłaszający się osiąść winien na te- 
rytorjum indyjskiem i znać się na rolnictwie, aby mógł 
uczyć go indjan. Konie warte są od 50—80,000 dola
rów. Młoda indjanka średniego jest wzrostu, o regular
nych rysach, czarnych oczach, pysznych włosach, zbudo
wana silnie. Dużmma wdzięku i słodyczy,”

Pokazuje się więc, że się już nawet dzicy indjanie na 
prakty cznej stronie ogłoszeń małżeńskich poznali, które 
w pewnych okolicznościach wprost najwłaściwszą są od
mianą .konkurów”. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Birz. wied. donoszą, iż prace komisji, zajmują

cej się kwestją kredytu melioracyjnego, ukończone 
zostaną nie wcześniej jak w łecie.' Następnie do ko
misji powołani być mają przedstawiciele własności 
ziemskiej. _______

= Według informacyj dzienników petersburskich, 
ministerjum spraw wewnętrznych zajmuje się obe
cnie kwestją wykorzenienia żebractwa w ważniej
szych miastach państwa.

s=» Dietl donosi, iż w tych dniach rozpoczęła swe 
posiedzenia specjalna komisja, która zająć się ma 
zniesieniem serwitutów w gubernjach północno i po
łudniowo-zachodnich. _____

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż z powodu 
przyznania pewnych ulg gorzelnictwu wiejskiemu 

i i spodziewanego rozwoju tej gałęzi przemysłu rolne- 
I go, w sferze kapitalistów petersburskich istnieje pro- 
' jekt zorganizowania specjalnego banku przemysło- 
I wego, któryby przychodził ziemianom z pomocą 

w formie kredytu. Podobne banki mogłyby być 
otwierane w różnych miejscowościach państwa.

=s Warszawskiemu Dniewnikowi donoszą z Pe- 
j tersburga, że p. Czajewski czyni tam starania o u- 
! zyskanie pozwolenia na otwarcie w Warszawie sta

łego polskiego teatru ludowego.
= Otoczenie Warszawy kordonem straży pograni

cznej od strony traktów na teraz podobne zostało za- 
! niechane, gdyż zebrane dane o ilości kontrabandy, 

dostawianej do Warszawy drogą kołową, nie uspra- 
j wiedliwiają tej potrzeby, zwłaszcza po zwiększeniu 
i straży pogranicznej i ściślejszym dozorze od strony 
; państw ościennych. Natomiast terytorjum stacji ko- 
\ lei wiedeńskiej baczniej jest strzeżone przez strażni

ków komory, a pomiędzy innemi ustanowiono poste-
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runek przy furtce, wiodącej z ulicy Towarowej przez 
plant kolejowy, pomiędzy stacją towarową i prywa- 
tnemi składami węgla kamiennego na przedmieściu 

| Czyste. W porze wieczornej pewna liczba strażni- 
! ków obchodzi okolicę komory celnej i przejazdy ko

lejowe.
s=a Następujące osoby, przebywające za granicą, 

wzywane są przez kancelarję oberpolicmajstra m. 
Warszawy do powrotu pod skutkami, wynikająeemi 

i z §§ 326 i 327 kod. karnego: Teodor-Andrzej Stein- 
greber 53 lat, Jan Teofil Wasiukiewicz 21 lat, Fran
ciszka Piątkiewiczowa 34 łat, Klemens Wiatrowski 
33 lat, Henryk Poliker 3 0 lat i Franciszek Swiatow- 
ski 27 lat.

= Komisarz cyrkułu praskiego otrzymał polecenie 
dostarczenia naczelnikowi straży ogniowej wykazu 
tych domów na Kamionku, w których kominy i urzą
dzenia dla kominiarzy są w złym stanie. Jednocześnie 
właściciele tych posesyj, .a w szczególności fabry k, 
oraz zakładów przemysłowych winni przedsięwziąć 
bezzwłoczną reparację kominów i ukończyć ją naj
później do dnia 13-go czerwca r. b.

ca Sędzia pokoju 6-go rewiru wzywa spadkobier 
ców o zgłoszenie się po sukcesję po ś. p. Jakóbie Po' 
żniatowskim, zmarłym 26-go września 1888-go r 
Spadek ten składa’się z nieruchomości miejskich, 
kapitału 20,400 rs. i różnych ruchomości.

«=•.: Inspektorem i nauczycielem języka rnsskiego, 
historii i geografji w gimnazjum Hf cm męzkiem 
mianowany został r. st. Brajlowski, dotychczasowy 
p. o. inspektora i nauczyciel tych przedmiotów w gi
mnazjum H-m męzkiem.

«=s W dniu wczorajszym przyjechał z Wiednia se
nator t. r. Izwolskij, a wyjechali dyrektorowie gi
mnazjów: rz. r. st. Fedyński do Płocka i Siengale- 
wicz do Lublina. ,

= Z teatru i muzyki.
* Otwarcie teatrów nastąpi w niedzielę
W dniu tym afisze zapowiedzą: w teatrze Letnim 

„Mignon”, w Rozmaitościach koniedje: „Za i prze
ciw” i „Oj miody, młody” i w Nowym „Zemstę nie 
toperza”.

* Artyści teatru Rozmaitości zajęci są próbami 
z komedji Chęcińskiego „W niełasce”, która pojawić 
się ma na przyszłotygodniowyrn repertuarze.

* Teatr Nowy przygotowu je w przyszłym tygo
dniu krotochwilę Szamberga, tłumaczoną z czeskiego 
„Jedenaste przykazanie”.

* Program poranku, który dany był ubiegłej nie
dzieli na rzecz Galasicwieza i tak powszechnie ptodo- 
bał się, powtórzony będzie w nadchodzący poniedzia
łek wieczorem w teatrze Nowym.

* Utalentowana śpiewaczka, panna Cordier, koń
czy w przyszłym tygodniu gościnę swoją na naszej 
scenie.

* Wczorajszego wieczora na przedstawieniach 
znajdowało się osób w teatrach; Letnim 571, Rozmai-

Słuszną uwagę robią etnografowie, że i grecka per- 
peruna i serbska dodoia stoją w związku z tak zwa- ( 
Uym w Bawarji ptakiem ivodnym. Jest to tak samo , 
okręcony i umajony zielenią i liśćmi chłopak, który 
W drugi dzień Zielonych świątek przejeżdża konno ! 
przez wieś w otoczeniu młodzieży i jedzie do rzeki 
albo do jeziora, gdzie go towarzysze wrzucają do 
Wody. Zdaje się jednak, żęta zabawa nie mana j 
celu wywołania deszczu, tylko jest raczej pamiątką 
dawnych ofiar, składanych bóstwom wodnym z lu- i 
dzi, zwłaszcza, że podobne ofiary były bardzo ongi ; 
rozpowszechnione we wszystkich częściach świata. 
W Meksyku np., gdy zaczynały wschodzić zasiewy, j 
brano dziewczątko i chłopaka zacnego rodu i zanurza
no do rzeki na cześć boga deszczu, a gorzej podobno 
dzieje się dotąd w zachodniej Afryce. Tam bowiem, 
w czasie posuchy, wieńczą wyrostka kwiatkami 
i wrzucają do rzeki dla przebłagania bogini wodnej, 
a gdy go pożrą krokodyle, jak to się najczęściej tra 
fia, to mówią, że go bogini zabrała do siebie.

Ale gdy raz mowa o deszczu, to mimowoli przy
chodzi też na myśl i tęcza, która miała i ma dotąd 
Wielkie znaczenie w fantazji wszystkich ludów, 
a w starożytności uważana była jako zjawisko cudo
wne, które zapowiadało wojnę lub burzę, wraz z ró- 
żnemi wynikająeemi ztąd nieszczęściami. Widok jej 
trwogą przejmował ludzi, którzy nagłego jej zjawie
nia się na niebie nie umieli sobie usprawiedliwić. Ale 
co prawda, to i dziś jeszcze me wszyscy, zdaje się, 
wiedzą o tem, iż zjawisko to może nastąpić tyl
ko rano lub ku wieczorowi, to jest wtedy, gdy na
przeciw słońca po drugiej stronie horyzontu stanie 
chmura deszczowa, złożona z kropelek wody. W każ
dej kropelce bowiem rozszczepia się promień słonecz
ny na barwy oddzielne i stają się widzialne dla oka 
Wszystkie siedem barw, z których każdy promień się 
składa, tworząc na niebie ową piękną szeroką wstę
gę, która jednak zwykle dłuższy deszcz wróży. Sta

rzy litwini nazywali ją przepaską Laimy, matki bo
gów, a lud czeski bardzo poważa tęczę i nazywa ją 
bożą albo niebieską duhą, to jest bożym albo nie
bieskim lukiem, mając to za grzech, gdy ktoś po 
prostu powie duha. Jest to zresztą nazwa znana 
i używana w mitach słowiańskich, prawdopodobnie 
biorąca początek gdzieś w czasach bardzo pierwo
tnych, gdyż jest także opowieść u indów, że kiedy 
bóg ich ludra wyrzuca strzały ze swego potężnego 
luku, to go potem kładzie na niebie i w postaci tę
czy pokazuje ludziom. W podaniach północnych 
Srzedstawiała zwykle most, zbudowany przez logów 

la połączenia nieba z ziemią, aby mogli przechadzać 
się po nim wygodnie, co znowu spotyka się z mitem 
o bogini greckiej Iris, która była posłanieżką Olim
pu i zwykle po tęczy zstępowała na ziemię, przeno
sząc ludziom poselstwa od bogów.

I dotąd jeszcze pomiędzy ludem jest wiele przesą
dów, odnoszących się do tego zjawiska, które ma ja
koby sprowadzać różne ciekawe wypadki. I tak np. 
nie godzi się pokazywać palcem ’na tęczę, bo się 
aniołkowi wykolę oko, a jak twierdzą w Serbji, trze
ba się wystrzegać, aby nie przechodzić po pod tęczę, 
gdyż w takim razie kobieta staje się mężczyzną, a 
mężczyzna kobietą, które to przeistoczenie się może 
być dla kogoś bardzo niepożądaną niespodzianką. 
Kryje się w niej także tajemnica skarbów cudo
wnych, bo jeżeli ktoś tak wysoko podrzuci kapelusz, 
żeby doleciał aż do różnobarwnego luku niebieskie
go, to mu spadnie napełniony dukatami; kawałek że
laza lub ołowiu, wyrzucony podobnie, zamienia się 
w złoto, a w miejscu, gdzie tęcza, świecąc przez trzy 
niedziele z rzędu, dotyka się ziemi, mają się znajdo
wać skarby niezmierne. Szukają ich tez goi ale ga
licyjscy, chociaż bezskutecznie, podczas gdy nad 
Bałtykiem znowu byli podobno szczęśliwi, którzy 
wygrzebywali złote miseczki, wierząc w to, ze miały 
spaść z tęczy. Domyślają się etnografowie, ze są to

poprostu stare monety fenickie, grube a wklęsłe, nie
jednokrotnie znajdowane w tej okolicy, i że one to 
właśnie musialy dąć początek tej opowieści.

Wierzenia te, w tej lub innej formie, krążą u wszyst
kich szczepów słowiańskich, a obok tego znają na 
wsi w krakowskiem pewien figiel dosadny, który się 
nazywa dzieleniem tęczy i ma na celu wywieść w pole 
nieświadomego rzeczy. Mówi ktoś: pójdźmy dzielić 

i tęczę, a skoro się znajdzie ciekawy, któryby rad 
i widzieć, jak to się robi, wychodzą na pole. Wt dy 

ów pierwszy bierze dwie słomki, kładzie je na krzyz 
! na dłoni, popluje na to i towarzyszowi swemu przy

lepia to prędziutko do twarzy, to jest dłonią, na któ
rej ma słomki, w twarz go ude’ za. Ma to być bardzo 
skuteczne, nie mówiąc już o komicznej minie zawie
dzionego, który się czego innego spodziewał, gdyż 
tęcza znika natychmiast i następuje pogoda, chociaż 

: niewiadomo, czy to jest tylko żart, a czyli i w tym 
■ żarcie nawet szukać trzeba jakiegoś głębszego zna- 
; czenia. W każdym razie jest to, zdaje się, Jedyny 

sposób na rozjaśnienie zachmurzonego nieba, o któ- 
j rym wiedzą na wsi. Skoro zaś nadto nic już nie 
i wiedzą więcej, a i to doświadczenie tylko do tęczy 
! da się zastosować, to wobec zupełnego braku środ

ków zaradzczych na słotę, cóż pózóstaje biednemu 
śmiertelnikowi, stęsknionemu za słonkiem, za cie
płem, za jasnym błękitem nieba, jeżeli nie bujać 
w obłokach i rozmyślać nad płanetnikami, nad dobo
szem bez głowy, nad duhą niebieską?

Niewielka to wprawdzie pociecha,' aJe i to dobrze, 
jeżeli zaprzątnie chwil parę i skróci przykre oczeki
wanie, które i w świecie zewnętrznym, tak samo jak 
i vv świecie duchowym, tylko przez setki szarych go
dzin bezbarwnych prowadzi do paru chwil jasnych, 
a często, zbyt często, całe lato zachmurzy’, słusznych 
piagmcn nie ziści i stawia odrazu u samych progów 

[ smutnej, ponurej jesieni.
> Stefania Ulatwwska.
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5) Na Koszykowej pomiędzy Przedokopową i Ż®* 
lazną.

6) Część kanału na Przedokopowej dla osuszeni* 
gruntu pod osadniki i połączenia tychże z głównyn® 
kanałem A.

7) Na Chmielnej pomiędzy Żelazną i Marszałku*' 
ska.

tości 289, Nowym 444 i na koncercie Towarzystwa 
muzycznego w salach redutowych 720.

* Znana z występów na estradach koncertowych 
śpiewaczka, p. Osuchowska, udała się do Paryża, 
w celu dalszego kształcenia się w śpiewie u cieszą- 
ceg < się dziś wielkim rozgłosem maestra del canto p. 
Criticosa.

* Nakładem firmy wydawniczej Hilknera wyszra 
w taniej edycji głośna opera Mascagniego nCavalle- 
ria rusticana”.

Modrzejewska w Łodzi.
Występy Modrzejewskiej w Łodzi rozpoczną się 

dopiero w dniu 5 ym p. m.
Znakomita artystka wystąpi trzy razy: w „Odecie”, 

„Księżnej Jerzowej” i w „Marji Stuart.
Ceny biletów na te przedstawienia będą podwyż

szone, lecz w abonamencie na wszystkie trzy będą 
o 10°/o tańsze. 

== Nowy zarząd.
Nowowybrani członkowie władz w Towarzystwie 

subjektów m. Warszawy dopełnili już podziału mię
dzy sobą czynności, jak następuje:

Pozostali nadal na swoich stanowiskach: preze
sa—Ig. Dubowiak, zastępcy prezesa—Karol Messing, 
kasjera —Wojciech Michałowski.

Objęli nowe czynności: Robert Werner—wydział 
rabatów, Czesław Budzyński—wydział rekomendacji 
pracy, Leon Jagodziński—wydział pożyczki, Wł. 
Wolderowicz—zastępstwo w tym wydziale, Karol 
Geyer—wydział zapomóg. Zastępstwo w tym wy
dziale przyjęli: Wł. Wiesiołowski i Józef Zieliski, Ju- 
łjan Zabokrzecki—wydział krzewienia wiadomości 
handlowych, Juljan Eotennund—wydział zebrań to
warzyskich.

Obowiązki sekretarza przyjął na siebie p. Aleksan
der Bobiński, zaś p. Adam Sierpnicki zrzekł się 
mandatu do zarządu.

W skład komisji rewizyjnej weszli pp.: Wilhelm 
Puppe, Antoni Karasiński i Wiktor Zaniewicki.

Do komitetu balotującego, po zrzeczeniu się czte
rech mandatarjuszów, weszli pp.; Józef Perdzyński, 
Karol Frycze, Adolf Pollack, Teofil Mieszkowski, 
Józef Karasiński, Józef Achcik, Józef Mikulski, St. 
Przybylski, Bolesław Hubert, Stefan Drege, Ernest 
Herse, Konstanty Sękowski, Walenty Brusikiewicz, 
Edward Zalewski, Aleksander liembalski, Klemens 
Welcwebel, Jerzy Brusendorf, August Metze, Józef 
fetter i Ludwik Bielak.

Po' wyżej wymienieni otrzymali stopniowo najwię
kszą liczbę głosów. 

=a „Przezorność.”
Donosiliśmy przed kilkoma dniami, iż rząd za

twierdził ustawę nowego Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie pod firmą „Przezorność”.

W kilka dni później niektóre pisma ogłosiły za
przeczenie, jakoby zatwierdzona została ustawa To
war zystwa ubezpieczeń na życie przy warszawskiem 
Tor varzystwie ubezpieczeń od ognia.

Zaprzeczenie to wywołało w mieście mniemanie, 
jakoby doniesienie o zatwierdzeniu ustawy towarzy
stwa „Przezorność” było mylne, tak jednak nie jest.

Jak nas zapewniano, ustawa ta została istotnie 
zatwierdzoną, a założycielami „Przezorności” są ka- 
p italiści warszawscy, chociaż do icb grona nie należy 
towarzystwo ubezpieczeń od ognia.

=a Z Towarzystwa wioślarskiego.
Odroczone z powodu sloty i chłodu otwarcie przy

stani, a z nią letniego sezonu, nastąpi niezawodnie 
w dniu 10-ym maja.

Pierwotny zamiar urządzenia śniadania inaugura
cyjnego w lokalu klubowym ma uledz zmianie i je
żeli pogoda dopisze, inauguracja ta nastąpi na świe- 
żem powietrzu, a mianowicie w Jabłonnie lub na Sa
skiej Kępie. 

= Z Wisły.
Poziom Wisły od wczorajszego rana dosyć szybko 

się obniża; dzisiaj stan wody nie wynosił nawet 4-ch 
stop.

Od paru dni administracja żeglugi Fąjansa zapro
wadziła komunikację codzienną pomiędzy Warsza
wą a Kozienicami.

Statki wychodzą do tej miejscowości z Warszawy 
o godz. 7-ej, a z Kozienic o godz. 8-ej rano.

Obserwacja.
. Jeden z emerytów, stały gość Saskiego ogrodu, 
już od lat 45-iu prowadzi w swej książce, mieszczą
cej stlva rerum, kn.niezkę początku zazielenienia się

Otóż"t 1}caszy.1!1 letnim salonie.
już nic tbaqosi‘>óźui<jnej wegetacji, jak obecnie, dawno

Według ki’oinp'1 •
w ogrodzie po zazielenienie się drzew
serwowane, a mianow^e.8, ‘yl,o°-„dwa razy W0 ob'

„ Wyjazd. ------ i w 1866-ym.
C,rk trcrf w dni. tó.tąi.w>

po południu, wyjechał koleją nadwiślańską do Char
kowa na sezon wiosenny.

W czasie pobytu w Warszawie, od 1-go listopada 
r. z. do dnia wczorajszego, dano 168 przedstawień 
wieczornych i 6 popołudniowych, z których jedno 
wieczorne i jedno popołudniowe na cele fiłantro- 

’ pijne, a na wszystkich tych przedstawieniach było 
w cyrku do 160,000 osób.

Trupa p. Truzzi powraca podobno do Warszawy 
na przyszły sezon zimowy.

Dwa krańce.
Smutna to_ starość tych ludzi, którzy muszą prze

żyć wszystkich swoich najukochańszych.
Taki los spotkał panią D., sędziwą, blizko 90-ie- 

tnią matrone.
Straciła ona pięciu synów i dwie córki.
Kilkunastu wnuków i wnucząt również legło 

w grobie.
Ze wszystkich zstępnych pozostał przy życiu jedy

ny prawnuk, pięcioletni chlopczyna, nad którym opie
kę rozciągnęła prababka.

Dziecko to i sędziwa matrona stanowią dwa krań
ce rodziny, która wygasła zupełnie.

= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Zakroczymskiej pod nr. 9-ym Broni- 

I slawowi Święcickiemu skradziono pieniędzy, różnej biżntarji 
' i garderoby na ogólną sumę 100 rs. — Z mieszkania Ruehli 

Sztejnhofowąj przy placu Grzybowskim pod nr. 10-ym skra
dziono ubrania na sumę 50 rs. i parę kolczyków brylantowych 

i wartości 60 rs. — Zamieszkałemu przy ul. Tamka pod nr. 
1 31-ym Tobjaszowi Irlichtowi skradziono 50 rs. i bielizny na su

mę 50 rs. 
== Przy pracy.
W fabryce wyrobów wełnianych w gminie Mokotów ro

botnik, Ludwik Rejcher, pochwycony przez pas transmisyjny, 
dostał się pod kolo i na miejscu -został zabity.

Pod nr. 4-ym przy ul. Nowosenatorskioj Anna Ceklińska, 
służąca, wchodząc po drabinie, spadła ze znacznej wysokości.

Ceklińska uległa niebezpiecznemu obrażeniu kości pacierzo
wej i zraniła się w głowę.

= Z dachu.
W dniu wczorajszym wiele osób, idących Nowym Światem, 

było świadkami smutnego wypadku.
Z dachu domu pod nr. 52-im spadł człowiek.
Wszyscy z przerażeniom oczekiwali natychmiastowej śmier

ci, lecz nieszczęśliwy zahaczył się o lufcik otwarty, co do pe
wnego stopnia osłabiło impet.

Nie ocala to jednak biedaka, który poniósł tak poważne 
uszkodzenia, iż niema nadziei utrzymania go przy życiu.

Z przeprowadzonego śledztwa okazuje się, iż robotnik. Woj- 
I ciech Jurasz, oczyszczał dach i stał się ofiarą własnej nieostro

żności, nie chciał bowiem przewiązać się sznurem bezpieczeń
stwa.

Jurasza pomieszczono w szpitalu św. Rocha.
= Rozbiegane konie.
W pobliżu domu pod nr. 12-ym przy ai. Pięknej rozbiegały 

się konie, zaprzężone do powozu p. Raua.
Stangret, Jan Szymankiewicz, nie mógł powstrzymać spło

szonych rumaków, które wjechały na latarnię.
Silno wstrząśnięcie zatrzymało kunie, a Szymankiewicz 

spadł z kozła i poniósł bolesne obrażenia na calem ciele.
W alejach Ujazdowskich rozbiegały się konie przy ekwipa- 

żu p. Hoppenfelda.
Stangret silnie się potłukł, a. niesforne rumaki przytrzy- | 

mał dozorca policyjny Pawłowski.
= Trucie psów.
Niewykryci dotąd złoczyńcy uczynili -zamach na wszystkie 

psy właścicieli posesyj, znajdujących się na Ramionku.
Onegdaj, jak to już donosiliśmy, otruto pięć psów, a nocy 

wczorajszej zdechły znów dwa brytany, spuszczone z łańcucha.
I w tym wypadku, według opinji weteryuwzu, nastąpiło 

otrucie.
Energiczne śledztwo zarządzono.
= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej Ludwika Sikorska, Jteząea 14 łuta wioku, 

w mieszkaniu siostrzeńca swego, Andrzeja Siicurskicgo, oficja
listy fabrycznego na Pelcowiznie, usiłowała otruć się kwasom 
siarczanym.

Ponieważ kwas był rozcieńczony, a ratunek dość energiczny, 
niebezpieczeństwo na razie usunięto.

Z uwagi jednak na podeszły wiek Sikorskiej, stan jej zdro
wia budzi poważne obawy.

Rozpaczliwy zamach był dokonany w przystępie silnego roz
drażnienia, wywołanego niesnaskami w rodzinie.

= Samobójstwo.
Jak donoszą Warsz. gub. nieil., sztabs-kapitan 47-go rezer

wowego bataljonu piechoty, Bazyli Eedotow, wystrzałem z re
wolweru pozbawił się życia.

Przyczyna samobójstwa F., liczącego 84 lata wieku, nie jest 
wiadoma. 

Program robót.
Zatwierdzony na ostatniem posiedzeniu komitetu 

kanalizacji i wodociągów program szczegółowy robót 
podajeiny poniżej, sądząc, że dla mieszkańców za
równo, jak i dla właścicieli domów wskazówki do
kładne będą bardzo na czasie.

A. W południowej części miasta w roku bieżącym 
budowany będzie:

1) Kanał na ul. Hożej, od Marszałkowskiej do 
Kruczej.

2) Kanał na Kruczej, od Wilczej do Alei Jerozo
limskiej.

3) Na ul. Widok, pomiędzy Bracką i Marszał
kowską.

4) W alejach Jerozolimskicli po stronie południo
wej, od Marszalkowakiqj do Składowąj.

8) Na Złotej pomiędzy ul. Zgodą i Sosnową.
9) Na Szkolnej,
10) Na ul. Aleksandrji, celem ułatwienia kanalii 

cji szpitala dla dzieci.
B. W północnej części'
11) Na Saskim placu pomiędzy Królewską • 

Czystą.
12) Na ulicy Grzybowskiej łącznie z ulicą Cieplfł 

do Twardej.
13) Wzdłuż Ciepłej i koszar mirowskich do Gnój- 

nej.
14) Na ulicy Zimnej i Gnojnej.
15) Na ulicy Skórzanej i Przechodniej,
16) Na ul. Ptasiej.
17) 2 linje kanalizacyjne na placu Żelaznej Bramy-
18) Kanał na ul. Długiej od Bielańskiej do Prze

jazd.
19) Na ul. Elektoralnej od placu Bankowego do 

Zimnej.
20) Na ul. Rymarskiej pomiędzy Elektoralną i głó

wnym kanałem B.
Program, jak widzimy, bardzo obszerny, obejmu

jący istotnie te ulice, na których ulepszenie warun
ków zdrowotnych jest naglące.

Co do robót wodociągowych program obejmuj® 
bardzo liczny szereg ulic i czyni zadość wymaga
niom, odnoszącym się do bezpieczeństwa w pra- 
widłowem działaniu sieci centralnej. Dalsze zaś ro
boty w ciągu 1892, 93 i 94-go r. obejmują dzielnic® 
położone na krańcach naszego miasta

NOTATNIK TERMINOWY.

— Do d. 5-go maja, godz. 3-ej po południu, w kasie zarząd® 
j Towarzystwa kolei iwangrodzko-dąbrowskiej przyjmowane bę- 
I dą akcje od akcjonarjuszów,- pragnących przyjąć udział w nad- 

zwyezajnein zgromadzeniu ogóliiem, zapowiedzianem w drugi® 
terminie na d. 12-ty maja.

— Do d. 5-go maja zarząd warszawskiej gminy starozakon- 
nych przyjmować będzie podania o udzielenie wsparć z lega
tów: Samuela Portnera dla dwóch wdów po kupcach podupa
dłych, Samuela Feigenblata dla krewnego zapisodawcy, Szy
mona Gołdtlusa na zasiłek posagowy dla ubogiej panny.

— D. 5-go maja, o godz. 6-ej po południu, w Towarzystwie 
dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wydziału 
ekonomiczno-administracyjnego.

— D. 6-go maja otwarty zostanie w Warszawie oddział 
Banku azowsko-dońskiego, mieszczący się przy ulicy Czystej.

i — D. G-go maja, o godz. 11-ej przed południem, w lok ilu 
i resursy obywatelskiej, odbędzie się posiedzenieczłonków zarzą- 
| du kasy zaliezkowo-wkładowej emerytów warszawskich.

— D. G-go maja, o godz. 10-oj zrana, w warszawskim zarzą
dzie artyleryjskim fortecznym, odbędzie się sprzedaż przez licy
tację koni roboczych, należących do artyleiji forteeznej w War
szawie.

ZE &-WT AT A,

X Kolej Karola Ludwika zamierzała zaprowadzić tary
fę strefową w ruchu osobowym, ministerjiim handlu od- 

| rzuciło jednak projekt, nie odpowiadający widocznie wy
mogom czasu. Powszechnie twierdzą, że kolej ta zosta
nie wkrótce upaństwowiona. Z Wiednia donosz >, że na 
wypadek upaństwowienia kolei Karola Ludwika państw® 
będzie musialo płacić rocznie amortyzację w kwocie 11 
milj. złr. W sferach poselskich krążą pogłoski, że pro
fesor Biliński zostać ma ministrem komunikacyj.

X Fałszywa relikwja. Na ostatniem posiedzeniu Aka- 
demji umiejętności wiedeńskiej prof. Karabacek podzielił 
się z zebranymi odkryciem, które w święcie niahometuó' 
skim rozgłośnem zapewne odbije się echem. W skarbc® 
koronnym tureckim przechowywuje się cenna relikwja> 
mianowicie list oryginalny Mahometa, który wprawdzie 
nie przechodził z rąk do rąk od czasów proroka, aż d® 
dni bieżących, ale odszukany został w połowie wiek° 
naszego, w jednym z koptyjskich klasztorów, w roku 
1858-ym i nabyty przez sułtana Abdul Medżyda za 1 mi' 
Ijona piastrów. Przed nabyciem autentyczność jego spr®' 
wdzili znawcy. Na zasadzie paleogralicznych badań pr®” 
fesor Karabacek już przed wielu laty wątpliwość swojA 
co do autentyczności autografu wyrażał, obecnie zaś p® 
odbytych poszukiwaniach w zbiorach arcyksięcia Reiner® 
zyskał pewność fałszu, Wedle profesora, cenna relikwj® 
jest poprostu odpisem jednego z kaligrafów koranu, spo
rządzonym dla wymienionego klasztoru co najmniej 
dwa wieki po śmierci Mahometa. Pieczęć, położona o® 
liście, zdradza właśnie późniejsze pochodzenie dokument®-

X Czyżby? Autorowie opery „Mag’: Richepin i M®3' 
senet odebrali list następujący: . Opera House (Paryż)' 
Panowie! Dowiaduję się, że wystawiliście w Operze P® 
ryzkiej dzieło zatytułowane , Le Mage’. Nazwisko W 
właśnie ja noszę — otóż pozwalam sobie prosić o obj# 
śnienie, na jakich źródłach opieraliście się panowie, ® 
rodzinie bowiem tego nazwiska, zamieszkałej wo Frai.ai*
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Najwyżej rozkazano wykupić po cenie nominalnej 
wszystkie niewylosowane dotąd obligacje I-ej i 11-aj

EMERYT,
lamentami, przeniósł się do wieczności 
' W nieutulonym żalu pozostali: żona, 

synowe, synowie, zięciowie i wnuki po stracie naj
ukochańszego męża i ojca, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele sw. Ale
ksandra, o godzinie ii-ej przed poi. w piątek, tj. dnia I-go 
maja, a następnie na wyprowadzenie zwłok; na cmentarz

+ Wszystkim, którzy w dniu 29-ym b. m., raczyli przy- i 
jąć udział w pogrzebie ukochanego syna naszego I

ś. p. Stanisława,
a zwłaszcza kolegom jego pp. farmaceutom, za oddanie mu | 
ostatniej przysługi, składamy serdeczne podziękowanie, | 

557 Morawscy.

NADESŁANE
Oczekiwano tytonie wyjątkowej dobroci

w cenie od 2—8 rs. funt 
nadeszły do składów firmy 

łZ. Hosenblum, w Warszawie i Łodzi.

Now. wr. zamieszcza artykuł p. t. „Miedzynarodo- ! 
wy monopol naftowy”. W artykule tym czytamy:

nWedług słów dziennika berlińskiego Chemiker 
‘ . -----J-VJIIVILI Winna *
da w Baku, ten ostatni zawarł umowę z komisją 
Standart Od.

„Obiedwie strony zobowiązały się postępować je
dnomyślnie we wszystkiem/ co się tyczy nafty, 
a zwłaszcza w ustanawianiu cen na rynkach między
narodowych. W razie potrzeby jedna ze stron od- 
daje do rozporządzenia drugiej swoje cysterny, re- 
zerwoary, a nawet swój personel służbowy. Oprócz 
tego Rotszyld pozyskał wyjątkowe prawo utrzymy
wania dla swego zakładu w Riece t. zw. „dystylat”, 
t. j. naftę zlekka zdenaturowaną przez domieszkę 
olejów ciężkich w celu przewiezienia jej do Anstrji 
według taryfy, ustanowionej dla nufty i’ieoczyazczo-1

---------------
na które siostra zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1641—

KURIER WARSZAWSKI. - Dnia 30 kwietnia 1R01W

nej. Nareszcie dom Rotszylda uznany jest za j edy- 
nego reprezentanta Standart 0>L Company w Eu
ropie.

„Perspektywa ustanowienia międzynarodo trego 
monopolu naftowego silnie zaniepokoiła opinję publi
czną Niemiec. Sddesische Ztng. przypomina z tego 
powodu okoliczności, w jakich Standart Oil Ci mpa- 
ny zagarnęła handel naftowy niemiecki. Jeżeli je
dnak mimo to konsumenci niemieccy nie uc;suwali 
na sobie ujemnych skutków’ monopolu wzmiankowa
nego Towarzystwa, to tylko dzięki nafcie ru eiskięj, 
której rywalizacja utrzymywała Standart w grani
cach umiarkowania. Teraz jednak niebezpieczeń
stwo zostało usunięte. Standart za zgodą Ro tszylda 
stał się zupełnym panem rynku naftowego w Niem
czech i może według własnego uznania regulować 
popyt i podaż, oraz ustanawiać ceny. Konsumenci 
nafty, tego artykułu pierwszej potrzeby, są z upełnie 
bezbronni wobec grabieży monopolisty.

„Ustanowienie monopolu naftowego — koiJiczy ga
zeta—nie może być obojetnem dla Rosji. Przeciwnie, 
kwestja ta ma ogromne znaczenie dla przyszłości 
sprawy naftowej. Nietrudno przewidzieć, do czego 
to wszystko prowadzi. Rotszyld z początku ceny 
nafty nie podwyższy, usiłowania jego będą skiero
wane wyłącznie ku temu, aby wciągnąć do zręcznie 
rozsnutej sieci innych przemysłowców naftowych 
z okolic Baku. Na to potrzeba dużo czasu. Kiedy 
zaś wszystko będzie gotowem, wówczas przyjdzie 
kolej i na konsumentów russkich poczuć ciężar mo
nopolu. Ceny nafty pójdą w górę, a wtedy o,d bo
gacza do biedaka każdy opłacać będzie zmuszony 
monopolistę.”

Ta sama gazeta na innem miejscu pisze:
„Objawiające się wszędzie wyczerpanie zapasów 

zboża w związku z niezbyt pocieszającemi widokami 
urodzaju w Europie zachodniej, a częściowo i w Ro
sji, wywołało podwyżkę cen, która szczególniej do
tkliwie daje się uczuć w Niemczech; dzięki wysokim 
cłom zbożowym. Cena żyta tego najgłówniejszego 
artykułu żywności w Niemczech doszła na ryn
kach niemieckich do rubla za pud, nie licząc cła, 
które w danym wypadku prawie całkowicie zmuszo
ny jest pokrywać konsument niemiecki; cło zas to 
wynosi około 25 kop. na każdym pudzie ziarna. 
W ten sposób pud żyta kosztuje w Niemczech około 
1 rubla i 25 kop. Jest to cena nieznana tam od 
lat 8-iu. W takich to warunkach partja agrarna 
zmuszona będzie bronić swego dziecięcia—ceł zbo
żowych. A tu jeszcze przewidywane jest dalsze pod
noszenie się cen zboża!... Wobec tego rodzi się py
tanie, czy to ciężkie położenie konsumenta niemie
ckiego nie wyjdzie na korzyść ruśskich producentów 
zboża? Gdyby niemcy zdołali uzyskać teraz znie
sienie ceł zbożowych, to przywrócenie ich następnie 
wmbec smutnego doświadczenia przyszłoby z pewno
ścią dość trudno, tem więcej, iż zabrakłoby tym 
razem potężnego poparcia Bismarka. Co prawda, 
ks. Bismark znów znajdzie się w parlamencie, ale 
nie będzie już tym dawniejszym niemal wszechpo
tężnym Bismarkiem.”

W dalszym ciągu gazeta pisze:
„Rozumie się, że dziś, kiedy Rosja musi sama o- 

glądać się na to, aby jej wystarczyło zboża do przy
szłego urodzaju, o większych usiłowaniach eksportu 
nie może być mowy. Przy dzisiejszem położeniu 
stosunków zbożowych na rynkach zagranicznych 
cła zbożowe nie odgrywają żadnej roli w podnosze
niu sio cen na rynkach wewnętrznych. Jak już po
wiedzieliśmy, konsument niemiecki musi w całości 
opłacać owe cła zbożowe. Z chwilą jednak, gdy 
cła te zostaną zniesione, ceny zboża w Rosji muszą 
się podnieść z pożytkiem dla ziemianina i wogółe go
spodarstwa rolnego. Tc bowiem ostatnie najwięcej 
odczuwało cały ciężar ceł niemieckich. Do innych 
mocarstw, gdzie również ustanowione są cła zbożo
we, idzie z Rosji prawie wyłącznie ziarno wyborowe, 
które nigdy zbytecznie nie spadało w cenie. Do Nie
miec tymczasem wysyłane jest zboże bez różnicy i 
rozumie się, że cła musiały tutaj odgrywać poważną 
rolę w regulacji cen. I istotnie w ostatnich czasach 
ceny spadły do takiego stopnia, że w wielu miejsco
wościach nie były w stanie pokryć kosztów produk
cji. Z tego właśnie powodu zniesienie ceł zbożo
wych w Niemczech byłoby doniosłem wydarzeniem, 

konsumentów niemieckich. Szczerze też życzeń wy
pada, aby ta najznaczniejsza część ludności niemie
ckiej odniosła zwycieztwo nad partją agrarna 
zda je się, że ciężkie położenie, w jakiem znalrzfs’* 
rynek zbożowy niemiecki, zapewni to zwycieztwo

—------—--- •

córce Józefa, b. właściciela dóbr Ropowico w powiecie wlosz- 
czowskim i Teodory z Kojsiewiczów, dowiodła niewyczerpanej . 
ofiarności, jaka odznacza nasze kola społeczne. Przodującym 
w dziele pomocy i chrześcjańskiej miłości dla pozostałych po 
ś. p. Paulinie sierot rodzinom: Kukszów, Przybylskich, Swie- ! 
rzyńskich, Kuleszyńskich, Zawadzkich, Szulców, Zejdlów, 
S. Steckich, Koteckich, wyrażając wdzięczną podziękę, rodzina j 
znarł j zaprasza na nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Pauliny 
dnia 2-go maja, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Anto- i 
niego odbyć się mające. —16 iO— I

1 .---------- -- -------- <- -i—i _i_M -*-7
właściciel cukierni, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, ztnarł 
w dniu 28-ym kwietnia 1891 r., przeżywszy lat 49. Nieutuleni 
w żalu żona i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 1-ym maja, tj. w pią
tek, o godzinie 4-cj po południu, z kościoła owangelicko-retor- 
mowanego na Lesznie, na cmentarz tegoż wyznania. Osobne 
zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—1630—

f Dnia 1 maja, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 

ś. p. Daniela Geyer, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Narodzenia Najśw. 
Marji P. na Lesznie, o godzinie H-ej przed południem, na 
które w ciężkim smutku pozostała wdowa z dziećmi, zaprasza 
matkę, braci, oraz życzliwych. —1636—

f Dnia 2-go maja, Łj. w sobotę, jako w dziewiątą bolesną 
rocznicę śmierci

ś. p. Juljusza Wilkans, 
odprawione będzie nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblu
bieńca (po-karmelickim), na Krak.-Przedni., o godzinie 10-ej 
zrana, na które pozostała żona zaprasza życzliwych. —1643
t W sobotę, to jest dnia 2-go maja, odbędzie się wotywą 

w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach,* o godzinie 10-ej 
zrana za duszę 1626

ś. p. Konstancji z Zdziechowskich

B f W sobotę, to jest dnia 2 maja o godz, 11-ej przed poi. | 
9 w kościele św. Krzyża, odbędzie się żałobne nabożeństwo | 
R za duszę ś. p. ■

...... .........................-».■■■■■
+ W rocznicę śmierci ś. p. Walerji z Brzozowskich 

KOCHAŃSKIEJ. ' 
odbędzie się wotywa żałobna w kościele św. Aleksandra, w so
botę, tj. dnia 2 maja, o godz. 10-ej zrana, na którą krewnych, 
przyjaciół i znajomych zaprasza się. —556—

+ Ś. p. KORNEL MALCZEWSKI, 
obywatel ziemski gub. lubelskiej, po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie przeniósł się do wieczności w majątku swoim dziedzicz
nym Sitno dnia 19-go kwietnia r. b., przeżywszy lat "8 i pozo
stawiając w nieutulonym żalu pogrążone żonę i córkę. Nabo
żeństwo żałobne w Sitańcu za spokój jego duszy i złożenie 
zwłok tamże w grobie rodzinnym odbyło się dnia 22-go kwie
tnia 1891-go roku, o godzinie 11-ej przed południem. 1650 
•f Ostatnia usługa doczesnaoddanaś.p. Paulinie z Nowakowskich

+ ś. p. ZOFJA z JUVEN0W LEBEL,
Wdowa po doktorze medycyny, opatrzona św. sakramentami, 
Zakończyła życie dnia 29-go kwietnia 1891 r., w wieku lat 72. 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Karola Bo- 
tomeusza przy ulicy Chłodnej dnia 2-go maja r. b., to jest w so
botę, o godzinie 10-ej i pół zrana, po skończeniu którego na
stąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski. Na 
Smutny ten obrząd pozostałe w głębokim żalu dzieci i wnuki 
spraszają krewnych i życzliwych. Osobne zaproszenia rozsyła- 

nie będą. —558—►».—

opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do wieczności 
przeżywszy lat 77. W nieutulonym żalu pozostali: żona, 
córki, synowe, synowie, zięciowie i wnuki po stracie naj
ukochańszego męża i ojca, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele św. Ale
ksandra, o godzinie 11-ej przed pul. w piątek, tj. dnia 1-go 
maja, a następnie na wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
powązkowski zaraz po nabożeństwie, odbyć się mające.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1642

+ Komitet szwajcarskiego Towarzystwa dobroczynności 
", Warszawie, ma honor zaprosić członków kolonji szwajcar
skiej do uczestniczenia w obrzędzie pogrzebowym

ś. p. L. VINCENTI.
Pogrzeb ten odbędzie się w piątek, dnia 1-go maja, o godzi- 

<k-ej po południu, z kościoła ewangelicko-reformowanego 
“* cmentarz tegoż wyznania. —655—

słyszałem nigdy. Pełen szacunku Karo! i<e Mage, I 
Durham Place Staffordshire (Anglja).” Se non evero... 
X Henryk Ibsen. Figaro podaje dowcipną literacką 

łlwetką doraźną Henryka Ibsena, którego „Dziką ka- 
wysławiono świeżo w Paryżu. Wedie Figara, dra- 

ri'atiirg duński jest: „Małym człowieczkiem, poruszającym 
c, drobnemi krokami, mówiącym mało, a myślącym wie- 

1‘- Był aptekarzem—skutkiem czego w każdej z jego 
s*tuk spotykamy się z jakąś chorobą. Był aktorem— 
skutkiem czego nie pozwala nic obcinać w sztukach swo- 
k'h. Wygwizdany był w ojczyźnie—skutkiem czego prze- 
Jl Wa za granicą: w Monachjum i Rzymie. Znaki szcze- 

Póine: Największem dla niego szczęściem godzinami w mil- 
CZcniu przesiadywać w kawiarniach.* 
, X Succi, wynalazca „koncertów postnych", głodomór, 
®tóry j0 w modę wprowadził, powrócił do Włoch z dłuż- 
fZej wycieczki po Ameryce, gdzie, jak twierdzi, wiodło 
Blu się nadzwyczajnie. Modniejszym tam miał być od 
jurnego Stanleya, któremu nielada konkurencję robił, 

czasio ] obytu swego w Stanach Zjednoczonych dał 
“Ucei 35 „postnych przedstawień", mniej uroczyste trwa- 
. do 15-tu dni, uroczystsze do 45-ciu. Z Ameryki Pół

nocnej udał się Succi do Brazylji, gdzie mu jego impre- 
Earj«j wobec którego zmarły Barnum był „niczem*, świe
ce reklamami zgotował powodzenie. Głodomór wielkie 
1,11 dzieje pokłada w wystawie powszechnej, zapowiedzia
nej w C hicago. Zamierza on w czasie jej w osobnym 
*'asnym pawilonie odbyć post 50-dniowy, wciągu którego 
Zu<vje zaledwie parę kropel eliksiru swego, rozcieńczo
nego w czystej źródlanej wodzie. Obecnie bawi Succi 
w Medjolanie, zdrowiem cieszy się znpełnem, utył nawet, 
c°, przyznać należy, niezawsze trafia się poszczącym.

X Platoniczny pojedynek. Pojedynek, pełen prze
szkód, pomiędzy dwoma członkami najwytworniejszego 
brazylijskiego towarzystwa zajmował terni czasy wyłą
cznie mieszkańców Rio de Janeiro. Skutkiem sprzeczki 
bawiący na urlopie w Rio de Janeiro przedstawiciel Bra
zylji w Argentynie, dr. Assis Brasil, wyzwał senatora 
Z Pernambuco dra Higinio. Sekundantami pierwszego 
byli; minister stanu Tulio Trota i minister w Montevideo 
Ramiro Barzello. Admirał Custodio de Mello i dr. Almeida 
sekundowali drugiemu. Ponieważ dr. Higinio doskona
łym był fechtmistrzem, dla zrównoważenia zatem szans 
wybrano pistolety i strzał na odległość 25 u kroków, na 
dany sygnał bez uprzedniego mierzenia. Po przygotowa
niu broni pokazało się, że dr. Brasil znakomitym był 
strzelcem, trzeba więc było znowu warunki pojedynku 
zmienić. Czterej sekundanci zgodzili się po długich na- 
radach, aby jednego tylko użyto pistoletu, z któregoby ten 
Przelał, ktoby go losem wyciągnął. Higinio wszakże 
zauważył, że i w tej kombinacji przeciwnik jego ma 
rad nim przewagę. *Cóż zatem było robić? Ktoś 
Zaproponował, aby jednocześnie strzelano przez chustkę 
d° nosa. Przeciw temu odezwało się kilka głosów: nikt 
®a pewną śmierć strony swojej narażać nie chciał. Aż 
* końcu targ ów honorowy załatwiono iście platonicznie. 
Sekundanci orzekli, iż strony, tak długi czas wyczekujące 
Z® spokojem na placu zakończenia układów między se
kundantami, już temsamem dały dowody niezwyczajnej 
Zimnej krwi i odwagi, co śmiało za wzajemne za- 
dfsyćuczynienie uważać można. Spisano zatem odpo
wiedni protokuł i ku ogólnemu zadów dnieniu rozjechano 
s*ę do domów.
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pożyczki metalicznej 44 procentowej z lat 1850 i 1860. | 
Wykyip nastąpi przez wypłatę wartości nominalnej: | 
w Londynie u Bahring Brothers and Compagny , 
w funtach szterlingach; w Amsterdamie u Hope et 
Comp w Petersburgu w banku Państwa, według 
wartości nominalnej, wyrażonej w funtach sterlin- i 
gach, ;a obliczonej według kursu urzędowego na Lon
dyn. Obligacje 4« procentowej pożyczki z r. 1850-go 
powinny posiadać kupony z terminem płatności 20-go 
grudnia 1891-go r. (1 stycznia 1882) i wszystkie na
stępne; obligacje 4Ą-procentowej pożyczki z roku I 
1860-gC' — kupony z terminem płatności 19-go listo
pada (1 grudnia) 1891-go r. oraz wszystkie następne. 
Właściciele obligacyj, życzący sobie otrzymać kapi
tał i procenty bez żadnego opóźnienia w d. 20 ym 
czerwca (1 lipca) 1891-go r., winni są złożyć obliga- 
ąje nie później, jak 5-go (17) lipca 1891-go r. Koszta I. 
opłaty obligacyj ponosi kasa państwa-

ADRES.
Prtlfftl czeska 30-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. 

Warsz.) — Ogłoszony został w Narodnich, Listach ; 
tekst adresu młodoczeskiego. Adres napisany z wcr- i 
wą. Przy’wielkim zresztą nacisku na ideę jedności ! 
monarcuji domaga on się z ciemniejszym naciskiem 
przeprowadzenia zupełnego równouprawnienia lu
dów słow iańskich w Czechach, na Morawach i na | 
Szlązku. iDomaga się zaprowadzenia systemu po- I 
wszechnegci glosowania w całej monarchji, wylicza 
długi szereg postulatów ekonomicznych, a kończy 
wskazaniem na prawo historyczne Czech i na dane 
w tym względzie w jednej z dawniejszych mów 
tronowych monarsze słowo.

CŁA ZBOŻOWE
Berlin 30-go kwietnia. fTe’ Aj. p6łn.)—Vos- 

„jsche Ztg. zapewnia, że wszelkie zniżenie ceł zbo- j 
żowycb niedostatecznem będzie dla potrzeb konsum- ; 
cyi niemieckiej, jeżeli cło, nałożone na zboże russkie, 
pozostanie bez zmiany. Bez dowozu zboża z Rosji, 
powiada rzeczony organ wmlnomyślny, Niemcy o- 
hyć się nie mogą. Niemcy połowę pszenicy, a jedną 
piątą część żyta, dowożonego z zagranicy, otrzymują 
z Rosji. Przyjęcie przez parlament traktatu handlo
wego z Austrją zależeć będzie w wysokim stopniu od . 
tego, jak ułożą się stosunki pomiędzy Niemcami i 
Rosją. Opozycja przeciw temu traktatowi z prawej, ! 
zarówno jak z lewej strony parlamentu może wywo
łać rozwiązanie jego. Nie ulega wątpliwości, że 
wynik wyborów, odbytych pod hasłem taniego Chle
ba, byłby pomyślnym.

SKANDAL W IZBIE
litym 30-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.')— 

Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych irre- 
dentysta Imbriani podczas rozpraw nad kwestją 
afrykańską ’ wystąpił z gwałtowną obryją przeciw 
rządowi, lżąc go i obwiniając o współwinę w barba
rzyńskich nadużyciach Livraghiego. Prezydujący na
krył głowę i zamknął posiedzenie.

ROKOSZ W MANIPURZE
JLondyn 30-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Biuro Reutera donosi z Manipuru: Wszystkie trzy 
kolumny angielskie, dążące koncentrycznie z Kohi- 
my, Kaszaru i Tammu, stanęły onegdaj pod Manipu- 
rem. Zastały one miasto i pałac puste, wszystkie 
ważniejsze gmachy rządowe splądrowane. Zanim 
jeszcze mieszkańcy opuścili miasto, zbiegli radźah 
Semaputli z innymi książętami w kierunku półno
cno-zachodnim. Kolumny z Kohimy i Kaszaru nie 
znalazły w drodze oporu. Głowy wymordowanych 
anglików, Quintona, Grimwooda i innych znaleziono 
w pobliżu pałacu.

Londyn 30-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. JE)— 
l-nwał <louosi z Simli: Jenerał Graham zaata
kował a. 25-go b ... , .
nycli w środku baniaka S osza0cowa’
|WMzyl ieb.
cy jednego oficera krajowego, który 2ginąłj j 
oficerów ranionych. Rejent Mampwu schronił się 

w góry. Anglicy liczą na to, że miasto nie będzie 
stawiało im oporu.

ROKOSZ W CHILI
Hamburg 30-go kwietnia. (Tel.pr. K. W.)— 

Wiarogodne depesze prywatne z Chili zapewniają, 
iż stan kraju jest rozpaczliwy. Chwilowe polepsze
nie się sprawy rządowej było chwilowem, zwycięz- 
two rokoszan jest nieuniknione. W najbliższych 
dniach oczekują nowego silnego starcia.

JLondyn 30-go kwietnia. (Tek pryw. Kw. IP.)— 
Według depeszy Timesa z Valparaiso, uszedł okręt 
powstańczy „Aconcagua” szczęśliwie przed atakiem 
torpedowców rządowych: „Condell” i „Almirante 
Lynch”. Bitwa wszakże była mordercza. Torpe
dowce mają tylko jednego zabitego j dziesięciu ran
nych. Pancernik „Aconcagua” utracił 150 ludzi za
bitych

JPiedeń 30-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TE) — 
Minister sprawiedliwości, br. Schoenborn, zapowie
dział blizkie wniesienie projektu nowej procedury 
karnej. Posłowie: Piniński i Madejski żądaj ą także 
nowej procedury cywilnej.

ledeń 30-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Na wczorajszem posiedzeniu komisji budżetowej 
Szuklje i Kaicl wskazywali na rozmaite krzywdy 
Słoweńców i czechów.

Praga czeska 30-go kwietnia. (Tel. pryw- 
K. W.)—Rada miejska rozpoczęła już przygotowa
nia na olbrzymią skalę, w celu przyjęcia cesarza 
Franciszka Józefa i arcyksięcia Karola Ludwika.

LWi. 30-go kwietnia. (Tel. pryw K. TE) —• 
Bawi tutaj Don Karlos, książę Madrytu, w odwiedzi
nach u arcyksiężny Blanki.

Paryż 30-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Królowa Wiktorja opuściła Grąsse, udając się z po
wrotem do-Anglji. Pożegnanie ze stfony władz i lu
dności było bardzo gorące. Na dworcu w Labocca 
oczekiwali królowej z pożegnaniem: książę meklem- 
burski, tudzież księztwo Czartoryscy.

litym 30-go kwietnia. (Tel. pr. Ktsr. W.)— 
Sekretarz stanu, kardynał Rampolla, wystosował 
przedstawienie do ambasad tutejszych, w którem 
wykazuje, na jakie niebezpieczeństwa narażone są 
zabytki kościelne i historyczne Rzymu z powodu po
bliża fortyfikacyj i magazjnów prochowych Waty
kan zamierza wystąpić do rządu z żądaniem in- 
demnizacji za straty, poniesione przez wybuch z d. 
23-go b. m.

Neapol 30-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Bawiąca tu arcyksiężna wdowa Stefanja zwiedziła 
Pompeję.

JLondyn 30-go kwietnia. (ThZ. pr. K. W.) — 
Influenzę zawleczono z prowincji już do miasta. Cha
rakter jej dotąd niegroźny.

Bern wSzwajcarji 30-go kwietnia. (T. pryw. K. 
W.) — Rozprawa przed sądem przysięgłych w pro
cesie oskarżonych o udział w zeszłorocznych zabu
rzeniach w kantonie teśsyńskim odbędzie się d. 29-go 
czerwca.

Belgrad 30-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Rząd tutejszy wystosował notę do Sofji, w której 
odmawia wydania Rizowa z powodu braku stwier
dzonej należycie winy, tudzież z powodu braku od
nośnej konwencji pomiędzy Serbją i Bułgarją.

Belgrad 30 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Na cześć bawiącego tu hr. Hunyadye’go, brata księ
żnej Julji Obrenowiczowej, który przybył do Belgra
du, aby nakłonić Natalję do opuszczenia Serbji, od
był się wielki obiad dworski w konaku.

Berlin 30-go kwietnia.
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

2 45
245

(Tel. pr. Kur. War.) —
(jO (wczoraj 242.75)

(wczoraj 244.—■)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu A. L —Bez zmian drukować nie możemy.
— Panu Stanisławowi G. — Język dobry, styl potoczysty, 

swobodny, naturalny, ale treść błaha redukuje się do ostatnich 
kilkunastu wierszy, do których dziewiętnaście poprzednich 
stronic jest zaprawdę wstępem zbyt długim. Zresztą niema 
w nowelli ani charakterów, ani sytuacyj zajmujących, ani na
leżytej dozy dowcipu.

G I EŁ D A.
Warszawa d. 30-go kwietnia.

Berlin zapowiadał nam dziś szacowania 244.50 i 244.50 
w poszukiwaniu, co odpowiada kursowi 40.90 bez ko
sztów, a otrzymane nadto depesze stwierdzały mocną ten
dencją giełdy tamtejszej. U nas rozpoczęto dziś obroty 
kursem 41 (równia 243.90 m. bez kosztów) i przy dość 
chętnym pokupie waluty podniesiono ceną Berlina wpł»- 
towego do 41.10 (t. j. 243.30 m. za 100 rs.), w końcu 

j giełdy jednakże wskutek pojawienia się na targu papier# 
' regulacyjnego kurs ten uległ obniżce i zeszedł do 41.0ń 

(t. j. 243.60 m.) Różnice kursów początkowego i koń
cowego tworzyły dziś 5 kop. na korzyść Berlina; przf 
uwzględnieniu wczorajszego końcowego kursu mieliśmy ró
żnice 424 kop. na korzyść rubli. W dostawach robiono 
dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem codzien
nym według woli nabywcy w równych częściach w czerw
cu, lipcu i sierpniu r. b. po 41, z odbiorem stałym w po
łowie i w końcu czerwca r. b. po 40.97 4 i w d. 10-yin 
i ló-ym maja po 41.05.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 41, 41.021, 41.05, 41.074, 41.10 i 41.05, prze
waża e jednak po kursie 41.05, żądając w końcu giełdy 
po 41.10; wpłata na Berlin pozostała z końcem giełdy 
w poszukiwaniu po 41.05. Londyn krótki po 8.33 w za
ofiarowaniu nominalnem. Paryża krótkiego poszukiwane 
po 33.15, przy chęci zbycia po 33.25, a nabywano pO 
33.20. Wiedeń krótki sprzedawano, według ceduły, po 
71.95, chcąc osiągnąć tyleż, przy poszukiwaniu po 71.80.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmia
ny. Żądano za listy likwidacyjne po 98 i 97.50, wzglę
dnie do wielkości odcinków, a otrzymano 97.25 za kilka 
tysięcy rubli w drobnych odcinkach. Wschodnich poży
czek i II em. zabrano kilka tysięcy po 100.75. Nowej 
pożyczki 4% można było dostać po 98.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 101.40 
I serji i po 101.10 II, III, IV i V-ej seiji, a ulokowano 
kilka tys. I s. po 101.30, oraz kilkadziesiąt tysięcy V-ej 
po 100.95, 101 i 101.05, poszukiwano I s. po 101.25, 
a czterech następnych po 100.95. Listy zast. m.Warszawy 
ser. III chciano kupować po 101.40 i 101.05 V ej serji, 
którą ofiarowano po 101.15, wzięto kilkanaście tysięcy 
III ser. po 101.40 i 101.45, oraz kilkadziesiąt tysięcy 
V-ej po 100.95 i 101.

Kupiono kilka akcyj Banku handlowego w Warszawie po 
367.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita. Wiadro od 8.77s do 8.803, garniec od 
2.854 do 2.861. Dowozy większe. Usposobienie słabsze. 
Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.80.

— Na giełdzie obiegała dziś pogłoska o trudnościach 
płatniczych, w jakich się znajdowała firma Ch. J. z Na
lewek, zajmująca się sprzedażą przedmiotów platerowa
nych i z nowego srebra. Pasywa, których główną część 
przedstawiają należności tutejszych większych fabryk 
przedmiotów platerowanych, wynoszą podobno rs. 150 
tysięcy.

Sprawozdania z targów.
Ruch spławny na Wiśle w ubiegłym tygodniu, wsku

tek dostatecznego stanu wody, należał do bardzo ożywio
nych. .Samych tratew przypłynęło 21 sztuk wartości 91,000 rs. 
Przybyły ono przeważnie z Austrji, a spławiane są do Prus. 
Innych towarów przybyło drogą wodną, jak następuje: 15 ba
rek z ładunkiem 88 sążni kamienia polowego, 300 sztuk bali 
z góry Wisły; z Gdańska zaś przywieziono: żelaza surowego 
w 3-ch ładunkach 12,900 pudów, oleju palmowego 150 pudów, 
smoły 7,425 pud., smarów 535 pud., blachy 260 pud., trawy za
granicznej 250 pud., cykorji99 pud., asfaltu.4,8u0 pudów, gliny 
750 pud., takiejże cegły 8,827 pud., drzewa cedrowego 890 pud. 
Wywieziono: w dół Wisły: owsa 200 pudów, kaszy 1,200 pud., 
miału węglowego 36,3ł:0 pud., wojłoku roślinnego 800 pudów, 
jęczmienia 200 pud., skór 910 pud., ryżu 1,500 pud., nasion 84 
pud. i otrąb 3,910 pudów. Próżnych statków żaglowych od
płynęło 7 a przypłynęło 3 sztuki.

Cukier. Petersburg 2i>-go kwiotiM.— Pomimo niewielkich 
ilości cukru na rynku tutejszym, usposobienie targu było bar
dzo spokojne. Nabywcy okazywali wielką wstrzemięźliwość, 
a właściciele towaru starali się utrzymać stałe ceny. Mączka 
cukrowa krystaliczna i mączka bielona w towarze gotowym, 
miały obrót ograniczony do bardzo szczupłych rozmiarów. Pła
cono za kryształ rs. 5 a za towar mielony rs. 5.10 do 5.15. Na 
maj-czerwiec ofiarowano russki kryształ po5.10 bez nabywców. 
Rafinady miały dobry zbyt.

Świadectwa wywnowe z powodu zaprzestania wywozu cu
kru za granicę podniosły się w cenie na rynkach russkich do 
rs. 1.63 w stosunku puda. Fabrykanci, według doniesienia 
„Odesk. Wiest.” śpieszą z zakupem świadectw, aby uwolnić się 
od zobowiązania wywozu reszty cukru zagranicę.

— Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej. Na zasadzie art. 2 Najwyżej zatwierdzonej w d. 
1-ym czerwca 1871 r. uchwały komitetu do spraw Królestwa 
Polskiego, oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Króle
stwie Dolskiem, na posiedzeniu z dnia 14 (26) stycznia r. b. po
stanowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. księdza Ignacego Borzęckiego 
proboszcza parafji Charłupie.Mało z dnia 5-go listopada 1882 r 
zapis rs. 1,00) dla wychowańców domu podrzutków przy szpi 
talu Dzieciątka Jezus w Warszawie przyjąć więc pod w» 
runkami w testamencie wyiuienionemi i z zacbow-aniem pra 
osób trzecich.

Naczelnik zakładów dobroczynnych 
Rzeczywisty radca stanu K. Puchalski.

Sekretarz rady Lechowicz.



konia.

'i.
27 pokojów, z trzema wielkiemi salami,

Jat 12 przez Ziazd Sędziów Pokoju Miasta Warszawy zajmowany, przy ul. 
Grzybowskiej V 19 położony, oświetlenie gazowe i wentylacja, do wynajęcia od 
■go Lipca r. b., w całości lub częściowo, na biura rządowe lub prywatne; 
a także i na inny cel. Zmiany i urządzenia mogą być według potrzeby i woli 
’ujmującego uskutecznione.—Bliższa wiadomość u miejscowego rządcy i w kantorze 
luniy Robert Bohte, Nowy-Świat 31. 500
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księgarniach.

756rprzez

250 315

Do sprzedania

nowo

567

FOLWARK W dobrach &os!^o
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glblicznej podaj
•ez i w bieżącym, v
y osadzie Ciechocinku, powiecie nieszawskim, 
tych.

Od osób pragnących być przyjętemi do rzeczonego szpitala 
będzie pobieraną opłata po kop. 60 za dobę, za co każdy chory 
104 zapewniono całodzienne utrzymanie, poiucc lekarską i ką- 
P’ele zwyczajne.

Prośby o przyjęcie do szpitala mogą być podawane do rady 
g’obernjalnej i do rady powiatowej nieszawskiej dobroczynno- 
6ci publicznej, z dołączeniem świadectw: lekarskiego i o nieza
leżności.

Cały czas kuracyjny jest podzielony na trzy sezony, z któ- 
rych pierwszy rozpocznie się 8 (20) maja (45 dni), drugi 22 
czerwca (4 lipca) (45 dni) i trzeci 6 (18) sierpnia (30 dni).

Koszta kuracyjne, licząc po kop. 60 dziennie, winny być 
8 góry uiszczone.

Dla dozorowania dzieci jest zapewniona w szpitalu właściwa 
opieka.

NA PLACU WITKOWSKIEGO
Dnia 28 kwietnia 1891 r.

— Wyjeżdżając z Warszawy do Hamburga zasy
łani wszystkim przyjaciołom i znajomym serdeczne 
pożegnanie.—Warszawa 29 kwietnia 1891.

1637 «J. Jtoatelmann.

Ileż służebności, z inwentarzem żywym i mar
twym, obsiany i z zapasami zboża i słomy, 
włók 6’j ziemi bardzo dobrej, do sprzedania. 
1 licu Widok Jfi 22, mieszkania 22, od godzi
ny 4—7-ej 591

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego!

Od Listów zas. ziemskich 5% kop. 168a
Od Listów zast. ni. Warszawy kop. 38’
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 23H’
Od Listów likwidacyjnych kop. 157v
Od Obligów m. Warszawy 22«

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Szalony pomysł.—Dlaczego nie odpowiadasz? 
Co porabiasz?... Krótką, niestety, masz pamięć. Ju
tro w południe napewno oczekuję ustnej odpowie
dzi. 1651

Kurs petty wszaisliej.
Dnia 30 kwietnia 1891 r.

.— Narwią, dwie mile od Pułtuska, jest do 
sprzedania znaczna ilość kory dębowej, obe
drzeć się mającej, w dobrym gatunku. Refle- 
ktanci zgłosić się zechcą na grunt osobiście do 
właściciela dóbr rzeczonych lub na pocztę, ad
resując przez Pułtusk- 592

Korzec 
od | do I od | do 
K o p i o j e k

Można ulokować zaraz 

sumę rs. 3,000 
na korzystnych warunkach, z zupełną, 
ewikcją, gdyż na pierwszy numer hipoteki 
dóbr -ziemskich (po Towarzystwie), w gubor. 
Płockiej, pow. Lipnowski. Wiadomość u Georg. 
Wundsch, Walewskie p. Włocławek. 661r

Pszenica 242 sm. i ord. . |
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt .
„ średnio . . .
„ wadliwo 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 
Owies  
Gryka  
Rzepik letni . . .

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud...........................
Słomy pud

Na czas od 1 (13) maja do 1 (13) października 
1891 roku wprowadzają się na drodze nadwiślań
skiej bilety pasażerskie abonamentowe i spacerowe 
wszystkich trzech klas na przejazd między stacją 
Warszawa 'Nadw. i stacjami Nowo-Georgiewsk, No- 
wy-Dwór, Jabłonna, Płudy, Wawer, Otwock, Cele
stynów, Pilawa; z ustępstwem 30% od opłaty tary 
fowej. Przy sprzedaży i użytkowaniu powyższych 
biletów zachowywane będą, pomiędzy innemi, nastę
pujące przepisy:

I. Dla biletów abonamentowych.
1) Bilet abonamentowy imienny składa się z o- 

kładki i 40 kuponów, każdy kupon ważny jest na 
przejazd w jednym kierunku.

! 2) Bilet abonamentowy ważny jest w ciągu dwu
miesięcznego terminu, oznaczonego na okładce

I biletu.
I 3) Ustąpienie biletu abonamentowego osobie innej 

stanowczo jest wzbronione.
4) Pieniądze zapłacone za bilet abonamentowy 

w żadnym razie zwracane nie będą.
5) Bilet abonamentowy nie daje prawa na bez

płatny przewóz bagażów.
6) Sprzedaż biletów abonamentowych dokonywać 

się będzie w kontroli dochodów drogi żelaznej nad
wiślańskiej, ulica Erywańska nr 2.

II. Dla biletów spacerowych.
1) Bilety spacerowe są jednorazowe, formę, mają 

zwykłych biletów pasażerskich i składają się z dwócli 
części; z tych jedna służy na przejazd od stacji War
szawa Nadw. do stacji wyrażonej na bilecie, druga 
zaś część służy na przejazd powrotny.

2) Bilety spacerowe sprzedawane będą na stacji
Warszawa Nadw. tylko w dni świąteczne 
i ważne są na pociągi wyznaczone przez zarząd 
drogi. 549r

z dniem 1-ym kwietnia r. b. przeniesiony został na 
ulicę

Królewską 6
wprost Mazowieckiej.,.

101.40
101.05

- ----------------------------- ---------- ------ - 

1 (13) maja ciainienie jremjówet
1 wygrana na rs. 200,000

1
1
296

486r

i lkOkM]
od rs. 2 duży wybór. Zakład pogrzebowy „Requies“ 
Nowy-Świat 38. 1580

w mieście gubernjalnem 
przy granicy pruskiej 

z calem urządzeniem 
w każdym czasie do sprzedania, lub od 1 lipca r. b. 
do wydzierżawienia.

Wiadomość w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana et 
Frendlera w Warszawie Senatorska 26. 519r

będąca w ruchu, mająca dobry zbyt, do sprze
dania z towarem i urządzeniem za 1200 rs. 
Oferty „Fabryka’ przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
Senatorska 26. 773R

Dr Adolf Świdwińsfei
zamieszkał przy ulicy Solec nr 00.1595

Ubiorów
Męzkioh
L. KOCK 

Miodowa 2. 467

Dobrze i tanio.

Żąd. I Płac.

4iIbT4Ł05*
8.33 I — .—

33.25 : 33.15
71.95 I 71.80

, Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur
sie „Kurjera Warszawskiego”, z 52 illustra- 
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S, Lewentala, Nowy-Swiat Jś 4i. 
$ ADMINISTIIACJa' SPRZEDAŻY || 

I Piwa Radzikowskiego,! 
H istniejąca od 1870 roku i mieszcząca --L 
M się w browarze pod firmą „Krauze w W 
m Warszawie, przy ulicy Grzybowskiej WB 
B Jft 65. ma zaszczyt polecić swoje piwo Ą 
M znane z dobroci, pod firmą Piwo Radzi- Kj 

kowskie z Radzikowa pod Błoniem, a
H również zawiadomić Szanowną Pubu- Ka 
B czność i PP- Kupców, żo ona tylko tak JM 
M jak dawniej, tuk i obecnie posiada wy- Wj 
M łączno prawo sprzedaży tegoż piwa. S 
K Również poleca wyłączną sprzedał ;'3 

butelkową piwa z browaru „Krauze” i?® 
K Grzybowska .Y’ 65. 593

Pracownia Sukien i Okryć
LUDWIKI. HUMMEL

Jiielańska 4. 515r

. v SPRZEDAŻ

na RATY
miesięczne od rs. 5. 

„ Zadatek rs. 15.
< Za rozłożenie wypłaty,

. przykl., rs. 200 na 20 niie-
sięcy, po rs. 10 przepłaca się ban- 

kowi nad kurs premjówki tylko rs.
12 k. ći.5.Agentura Banku ul. Karme

licka nr 6, m. 7. Pełnomocnik S. Korngold.

— Z dniem 15 maja b, r. otwieram nowourządzo- 
ny kompletny

 

MATYLDA DUMAY 
właścicielka magazynu mód przy ulicy Czyste) 
nr 8, po powrocie z zagranicy zaopatrzyła swój 
magazyn w najświeższe modele paryskie oraz wielki 
wybór kapeluszy słomkowych, florenckich ażur.1648 

— Dentysta Hitold Sienkiewicz Krucza 
r 34. Przyjmuje od 10 rano do 6 po poł. 16 )6 

 

HYDROPATYCZSY (Internat) 
przy Ces.-Król. zakładzie wodoleczniczym 

w Krynicy
Dr Henryk Ebers 

kierownik c.-k. zakł. hydr, w Krynicy.
Zgłoszenia i zapytania adresować należy: do pen

sjonatu dra Ebersa w Krynicy (Galicja). ' 1567

~ ", ZALICZENIA 
na papiery notowane w cedułach giełd: warszaw
skiej i petersburskiej udzielają na umiarkowany pro
cent

Maurycy Nelken i S-ka
Krakowskie-Przedmieścic nr 71. 466r

Weksle.

Berlin 100 mar. z krót. term. 
Londyn 1 funt. ster. „ „
Paryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
Ł°/o Listy zast. z r. 1869 duże

„ „ „ mało
Listy zast. in. Warsz. serji I

. » » U

. . » mi
„ „ „ IV101.—
, . „ V 101.15

Lłsty zast. m. Łodzi serji I-oj 
4° 0 Listy likwidacyjne duże

„ . małe
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III —.— 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 I —.— 

„ „ „ 1866 I
I Pożyczka wschodnia rs. 100 —.—
II , 10.)
III „ , 100 — .—
4u/0 nowa pożyczka . . . . —-—
Listy wileńskie dłngotorinin. —.—

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . —.— 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —.— 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 —.— 
Akcje dr. żel. warsz.-terospol. —.— 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej . —.— 
Akcje Banku handl. warsz. . — 
Akcje Banku dyskont, warsz. —.—

7* Warszawska rada gubernjalna dobroczynności 
Publicznej podaje do wiadomości, iż, jak w roku ubiegłym, tak 
•ez i w bieżącym, będzie otwarty w dniu 8 (20) maja szpital 
* osadzie Ciechocinku, powiecie nieszawskim, dla 50-ciu cho
rych.
, vouu pragaącycM uyc pr: 
oędzie pobieraną opłata po kop,

Piele zwyczajne.
Prośby o przyjęcie do szpitala mogą być podawane do rady 

Subernjalnej i do rady powiatowej nieszawskiej dobroczynno-

Możności.
C \ _________

rych pierwszy rozpocznie

Koszta kuracyjne, licząc po kop. 60 dziennie, winny być 

Dla dozorowania dzieci jest zapewniona w szpitalu właściwa

04988144

39007885
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ulepszonej konstrukcji. Wyborne i trwałe instrumcnta do gry 
zwyczajnej, lub za pomocą korby, z bogatym repertuarem oper, 

tańców i t. p., poleca Centralny Skład 792r

Fortepianów i Organów 
Herman & Grossman“XG

Majkowski Dr. Busko, 
Wody siarczano-słone.

Cena kop. 80. 515
nwby°ll‘ ’• wwydklch księgarniach.

RADA NADZORCZA
Funduszu stypendjalnego imienia

Wincentego i Pauliny Radzimińskich.
podaje do powszechnej wiadomość', że dobra Rytoinoczydła z atty- 
nencją Ryszki, stanowiące własność tegoż funduszu, z dniem 1 Lipca 
1891 r,, wypuszczone będą w 12-to letnią dzierżawę. Dobra te, po
łożone w powiecie Grójeckim, gub. Warszawskiej, odległe od drogi 
bitej o wiorst 4, od Grójca o 14, a fabryki cukru Czersk o 6 wiorst, 
posiadają gruntu ornego 972 morgi, łąk 148 m. W roku bieżącym 
wysiano około 250 korcy oziminy, z której na Wysiew pszenicy przy
pada 80 korcy. — Inwentarz żywy i martwy, obecnie znajdujący się 
na gruncie, może nabyć dzierżawca na warunkach dogodnych. Szcze
gółowe warunki dzierżawy, są do przejrzenia codziennie, z wyjątkiem 
świąt, w godzinach biurowych, u p. Krzymuskiego Prezesa Dyrekcji 
Szczegółowej Towarzystwa Kredy!owego Ziemskiego, w biurze przy 
ulicy Mazowieckiej pod Nr. 13 i w tymże biurze u p. Aleksandra Da
rze wskiego, Seniora legatu, Radcy Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego. Informacyj i objaśnień udziela także Prezes Rady Nadzorczej 
w biurze Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy, przy ulicy 
Włodzimierskiej pod Nr. 25. 78Ir

Warszawa, d. 30 Kwietnia 1891 r.
Prezes, Lubomirski.

Sekretarz, «z. Biernacki.

Garnitur orzechowy tnassiw v 
chtein, używany Ucz w znpelni’e ® 
njP otomana kryta bourettau i szUfbZU *&• 
’ v' nowe do sprzedania za cena 
gl 10 70SP? ’•

Prenumerata roczna wynosi rs. 1 z przesyłką.

P RŻYJ AC IE L ZWIE RZĄT.
w Pismo poświęcone gospodarstwu wiejskiemu i hodowli zwierząt.
Rcwj*ndorn° I“iosi!'c- ~ Prenumerata przyjmuje się w Kantorzo Redakcji pisma w mieście 

’ z 'wszystkich Księgarniach w Rossji.—Numer okazowy na żądanie wysyła się 
_ bezpłatnie. 736r

•-------------------- yrenumerata roczna wynosi rs. 1 z przesyłką.

Pianina mechaniczne I

I Fabryka Szkła, Kryształów, Szyb do okien „Czechy'
pod firmą

I&NAQY H0RDU CZKA,
gubernia Siedlecka, powiat Garwoliński,

Stacja Kolei Nadwiślańskiej -PIŁAWA,
posiada w Warszawie:

Skład przy ulicy Granicznej Y» 19, zaopatrzony w wielki wybór wyro
bów fabrycznych najświeższych fasonów szkła stołowego, jakoteż wszelkiego 
rodzaju szkła dla aptek, materjalistów perfumerji i t. p., oraz szyb do okien.— 
Kklad ten sprzedajo pp. handlującym towary po cenach fabrycznych.

Skład przy ulicy Senatorskiej .N» 19. Specjalna sprzedaż hurtowa i detaliczna 
szyb lagrowych własnego wyrobu, jakoteż i z fabryk belgijskich, dostawa luster i 
szyb lustrzanych, wielki wybór szkła stołowego własnej fabrykacji, jakoteż i za
granicznego, Serwisów stołowych, porcelanowych i fajansowych, majo- 
lik i t. p., wyrobów od najskromniejszych do _ najwykwintniejszych, sprzeda
wanymi po możliwie przystępnych cenach. Wszelkie obstalunki wchodzące w za
kres wyrobów szklanych i porcelanowych wykonywa szybko, podług wzorów 
własnych.

Na prowincji:
Skład: w Łodzi, przy ulicy Nowy-Rynek N? 240,

„ w Lublinie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
„ w Brześciu Litewskim, przy ulicy Szossejnej, 

zaopatrzone również w wyroby własnęj fabryki, jakoteż i zagraniczne. Wszelkie ob
stalunki uskuteczniają się punktualnie i po przystępnych cenach. 784R

i®
fe'

JO-
ó<i mój 

(po rozbiorze chemicznym wody), uznanym został 
za zdatny do użytku wewnętrznego 
na mocy rozporządzenia JW. Ober-Policmajstra 
z d. 13 (11) r. z. za Nr. 3711. 449

I Pour 
«™ianchlr 

*0°'’” Adouoir la Pean <r

WŁAD10, Chlmlsle.

Wyrób i sprzedaż, jako nie zawierającego w sobie żadnych 
szkodliwych cząstek, jest dozwolona przez wydział lekar
ski piotrkowskiego urzędu gubernjalnego na ogólnych 

zasadach handlu.
NOWY COLD-CREAM ALDEHYDE

Chemika Władio.
Aldehyde nie zawierający cząstek tłuszczu, nigdy 

się nie psuje i nie pozostawia plam na ubraniu.
Mały flakon 60 kop. Duży flakon rs. 1.

Sprzedaje się w aptekach, lepszych aptekarskich i per
fumeryjnych magazynach.

Skład główny u W. Kromera, Staro-Gościn- 
ny Dwór .'iś 29—30 w Moskwie.

Trzciński, Urbanowicz i Różycki, Krakow- 
skie-Przedmiescie Jw 17 w Warszawie. 377

I OllOWhllA Rozpoczęła dostawę Do<in do lodowni pokoje 
Lr W li lltri wych na warunkach lat poprzednich. JLod m 

Ig. Wallmana,
ul. Wilcza Vr 8,

Telefonu 464.

Doświadczony 

AGRONOM, 
z długoletnią praktyką w Większych gospo
darstwach zagranicą i w kraju, posiadający 
chlubne świadectwa i najpoważniejsze reko
mendacje, z gruntowną znajomością niemie
ckiego języka, poszukuje posady administra
tora lub rządcy, w Królestwie respectiwe w 
Cesarstwie. Łaskawe oferty uprasza się skła
dać w piśmie niniojszem pod lit. W. S. 583

LEWE MIESZKANIE 
w obrębie miasta,

jest do wynajęcia każdego czasu, złożone z 
2-ch pokojów i kuchni. Pięć minut drogi od 
stacji tramwajowej, na Woli, przy drodze Gór- 
czewskiej, w środku ogrodu. Wiadomość u o- 
grodnika Krajewskiego, Jiś 4—3106S. 601

I
 Zaraz do sprzedania

ZAKŁAD RESTAURACYJNY. 1 
z wyrobioną klijentelą, na dogodnych ■ 
warunkach. Wiadomość w restauracji g| 
pod JA 2 na Starem Mieście, w kaźdoj 
porze. 602

DRUSKIENIKI.
Willa nad brzegiem rz. Rotniczanki i Nie

mna, 16 pokojów, kuchnia, 8 izb dla służą
cych, pralnia, wodociąg, wozownie i lodow
nia, z całkowitem umeblowaniem, wszelkiemi 
potrzebami domowemi i bielizną, oraz Ogro
dem przy mieszkaniu, do wynajęcia na sezon 
letni.—Udawać się należy w Petersburgu: do 
Kantoru domu J\śi 39 przy Fontance. 741r

GHROMOVITRAUX
paryzkie, naśladują doskonałe szyby 
różnokolorowe dawniejsze, przełożyć je 
można do szkła bardzo łatwo w je
dnej chwili, są tanie (1 lok. 18_ c., 
długości na 21 cali szerokości, od 75 k.; 
szlaki od 15 kop.), a trwałość ich jest 
wypróbowana, są zatem nader prakty
czne do ozdobienia okien we wszelkich 
gmachach publicznych i prywatnych 
(świątynie, pałace, muzea, szkoły, ho
tele, magazyny ita., jako też w poko
jach, przedsionkach i schodach).—Wy
łączna sprzedaż w Magazynie Francuz- 
kini, przy ul. Hr. Berga 8. 435

Szpital Wojskowy Ujazdowski, 
wzywa niniejszem pp. Majstrów, 
życzących podjąć się otynkowa
nia i pobielenia gmachów Szpital
nych, ażeby dla porozumienia się 
pod tym względem przybyć ze- 
chcieli do Szpitala w dniu 26 
Kwietnia (8 Maja), o godzinie 10 
zrana. 775r

M

.KAWAŁEK

RU

SZAWI

Wózki dziecinne od rs. 6, 
poleca Fabryka Koszykarska 

R. ROSSOLEK, 
ulica Dzika .V 44,
Filja. ulica Nalewki J6 17. 558

WIDOK 5, 603
ZAKŁAD MLECZNY, 
pod firmą A. KRACZKIEWICZ.

istniejący na ulicy Brackiej Afi 21, przez 
lat 3, przeniesiony do mieszkania na 
Widok ó, czasowo. Od 1-go Lipca bę
dzie na Widok .*6 20. W każdym czasie 
można dostać mleka słodkiego, zsiadłe
go, na kwarty, butelki, garczki, garnu
szki i kufolki, oraz śmietany, śmietan
ki, wszelakiego masła, serów i kefiru.

SRM6

Warszawa, Krakowskie - 
Przedmieście Nr 7. 653R

KK11ME an 
gjielskie,

WAJWlWY niftjo' 
likowe,

Najtrwalsze Posadzki 
z TERRAKOTY, 

(Metlach) do kościołów, 
sklepów, kuchen, kąpie

li, balkonów i t. p.

Piece białe, [laiiie i

G O R Z ELANY'
z 9 lotnią praktyką, znający gruntownie wszel
kie gałęzie swego fachu, z pat. szkoły gorzel- 
niczej w Berlinie, mający dobre świad. i re
komendacje, mogący zawiad. składom i prowa
dzić korospond. akcyzną, p. od 1 Lipca pos.. 
kreutzinger w Lip i u p. Grojac. 583
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FILJA. Z MOSKWY,
Główny Skład Płócien Jarosławskich, Stołowej oraz gotowej męzkiej i damskiej Bielizny, firmy MOSKIEWSKI MAGAZYN, 1FOWO*]*I1ODOWA 
Ar 3.—Nadszedł świeży transport Płótna Jarosławskiego, Stołowej Bielizny, Chustek do nosa płóciennych, Pończoch, Zefirów na suknie w najnowszych 
deseniach modnych i trwałych kolorach, po cenach mxkicll, a także KRETONOW kolorowych na suknie w najnowszych deseniach i trwałych kolorach.

od 13 kop. za arszyn.—Ceny f a bryC»ne. Cenniki na żądanie. Filja z Moskwy niema nic wspólnego z innemi podobnemi firmami. 554

róg KrakoMskiego-Przedinieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
MF w fflgzkich oraz materiałów zagranicznych i krajowych aa ohstaliuiek, na sezon wiosenny i letni. *W

_________________ <*eiancli
WODYlłlNERALNE

W DRUSKIENIKACH
603 R

Affeld

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 

wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 
NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW

Wymagać należy zawsze 
etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

Prawdziwy Likier Bene
dyktyński znajduje się tylko 

w następujących składach które zabowiązaly się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnycb naśladowanych podobnych produktów .

W Warszawie: Ant. Stępkowski, Wierzbowa M 9, Si
mon i Stecki Krak.-Przedm. 40, W. Kotecki, Leszno 14, 
Kułakowski i Sp., Marszałkowska 131, Edmund Langner, 
Nowo-Senatorska, Karol Lesisz, Krakowskie-Przedmie

ście 54. AleksanderBocęuet Hotel Rzymski. J. Lijewski & Comp. Krakowskie-Przed- 
mieście 6. A. Skorupski, Krakowskie-Przedmieściel9, Sowiński & Szulc, róg Przejazd 
i Długiej. Schober & Zawadzki, Senatorska 24. Władysław Miiller, gmach Teatralny. 
A.Roesler & Comp., Elektoralna 1. L. Gont, Plac Bankowy i Nowy-Swiat 37. P. Voigt 
& Comp., Bielańska 5. E. Szpądrowski, Podwale Ji 3. Karol Arkuszewski, Miodowa 
10. J. Purwin, Miodowa 18. Aleks. Pollack, Nowy-Swiat 1. F. Yenulat et Comp.. 
Długa 49. A. Hintz, Plac Zamkowy, A. Wnorowski. Twarda 8 i Długa 27. Stef. 
Baranowski & Comp., Mazowiecka^!* 1. Edward Schtllier, Szpitalna 10, K. Grabicki. 
plac S-go Aleksandra 7. 28r

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE 
Brevelee cn France et * LEtranger.

/) D' - *■ f

VERITABH liLNEDICIINF

WODOLECZNICA SUEZ.
Najpiękniejsze położenie wśród lasu Wiedeńskiego. —Stacja dr. 

*el. południowej Kaltenleutgeben. — Właściciel i kierownik lekarski 
Pr. Emil Lttwy. — Staranna kuracja, opieka zabiegliwa, ceny umiar- 

©wane. — Otwarcie 1-go Maja. 767R

■
J

ii

>r Kwiatów. Hoża 14.

Fabryka Bibułki do Papierosów
w arkuszach i rolkach (bobines) w różnych odcieniach

irodzieńskiej i powiecie tegoż nazwania, o wiorst 17 odległe od stacji Porzecze Drogi Żel. St.-Petersbur
skiej.-—-Komunikacja końmi pocztowemi w powozach, omnibusach, bryczkach i t. d.—Zakład leczniczy

W gubernji Grodzieńskiej i powiecie ‘
sko-Warszawi' u ' .. . . .... ■ ._____
położony w prześlicznym lesie sosnowym, nad brzegiem rzeki Niemna, w parku cienistym, Kursal, Muzyka każdo- 

dziennie rano i wieczór.
Sezon kuracyjny trwa od 5 (17) Maja do 15 (27) Września, a dalej,—według stanu pogody.

Fabryka Kwiatów
pod firmą

w Bzinie, gul). Radomska. |
Powiększywszy urządzenie fabryczne, 

poleca wyroby swojo w wyborowych 
gatunkach, po cenach umiarkowanych. łi®J 

Poszukuje się Reprezentantów ?/ 
na prowincję. 785R

poleca Kapelusze koronkowe i z kwia- 
tów, podług zagranicznych modeli, od 
2.50 kop., przyjmują się również Ko-

ZAKUOY GAZOWE 
przerabiają darmo 

paleniska pieców i kuchni do opału koksem, o ile same piece 
i kuchnie sa w ogóle w dobrym stanie.

KOKS GAZOWY 
jest korzystnym materjałem opałowym. 

Zamówienia na koks i przeróbki palenisk przyjmują się.

Druskieniki posiadają Salę Gimnastyki leczniczej, Massaż i „Wanny Elektryczne,” będące pod dozorem Le
karza, Mleko świeże trzy razy na dzień, Kumys naturalny, Kefir przez Tatarów urządzany, wszelkie Wody Mineralne 
czerpane z naturalnych źródeł zagranicznych.—Przybywający do Druskienik, zanim wyszukają sobie mieszkania, ra
czą tymczasowo się zatrzymywać w pokojach umeblowanych lub w hotelu, należących do Zarządu Wód.—Oprócz pra
ktykujących stale u Wód Mineralnych w Druskienikach, pp. Doktorów: Herkmana. Iłujalsowskiego, 
Ibiań.sRiego, Markiewicza i Fina, uproszonym został do chorób wewnętrznych Profesor Warszawskiego 
Uniwersytetu J. »I. Stolniłkmi; —Oddziałem dla massaźu i hygienicznej gimnastyki, zarządza Dr. D. J. Abra
mowicz;—-Lekarzem Etatowym Wód jest Dr. Med. A. K. Łiderwald.—Życzący się z nim porozumieć, lub 
zasięgnąć jakichkolwiek wiadomości, zechcą do d. 30 Kwietnia (12 Maja) udawać się z tem do Petersburga, do Kliniki 
Villier, oddziału chorób kobiecych, we Wtorki i Piątki, do godziny 3-ej z południa.-—Wszelkie informacje otrzymywać 
można, zapytując listownie, pod adresem: Kantor Wód Mineralnych w Druskienikach, gub. Grodzieńskiej. 640r

Ekstrakt sloite?
MAYERA

nader przyjemny w smaku, mianowiciat
EKSTRAKT SŁODOWY W PROSZKU.
EKSTRAKT SŁODOWY KONCENTROWAMHŁ 
KARMELKI SŁODOWE OD KASZLU, 

fabryki „Wold Mayers >Vwe & Śohn“ w Rewlu.
_ Sprzedaż we wszystkich większych składach aptecznych i kolonialnych, jak 

lównież w znaczniejszych aptekach,
GENERALNI REPREZENTANCI NA KRÓLESTWO POLSKIE 

MARKUSFELD & KRZY WOSZEWSKI, 
 ŻABIA 9. 207r

ję i Królestwo Polskie, tudzież na Rumunję, Serbję 
ocj jcunuutuomo winoviuioianii marki —_. Bibułka w książeczkach, arku-

Jddzierają się jak marki pocztowe, jak również tejże samej marki bib ul-
arkuszach i rolkach (bobines)

WELOCYPEOY
najlepszej fabryki angielskiej Hillman, Herbert 
& Cooper oraz niemiec. Seidla & Naumanns 

POLECAJĄ;

Jan Hilkner i S-ka
Z w{J/ąC2“i A»enci na Cesarstwo i KróL Polskie^ 

Warszawa, Krakowskie Przedmieście Nr 5.

20 wiorst na godzinę. C O < Gwurijbt i/wtrowase ittpiainit. • • •

w Angouldme i Mazeres s/Salat.
ł łliilYkA we FR l^CJi

6 Maszyn do wyrobu Papieru
Medal złoty na Powszechnej Wystawie Paryzkiej 1889 r

„LE MOSCOVITE“
Bibułka nadzwyczaj cienka, metr □, ważąea tylko 10 gra- 

mów, wyrobiony specjalnie dla Cesarstwa i Królestwa.
A. Maróchal Ruchon & Cie, 38 rue de la Verrerie w Paryżu, ulica Orla 

M 6, W Warszawie i ulica Litejna Ni 6 w St.-Petersburgu.
' Wyłączni reprezentanci na Rosję : Tr--t'—1 

ltd., którzy są jednocześnie właścicielami 
siki oddzierają się jak marki pocztowe, jak CĘJmj rówuioż tąjłw sa-mąi marki bibuł- 
ka w arkuszach i rolkach (bobines)

UWAGA. Wszelka bibułka naszego wyrobu jest bielona «a pomocą elektryczności; 
me zas za pomocą wapna. .. . Z.. 32R

Zamówienia przyjmuje dom handlowy Henryka FCigenblan w Warszawie, Orla 6
Ug 200 sztuk na składzie. Jggggg."V" .

210^24892181



le KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 30 kwietnia 1891 *> Nr 11*

3 ŁADNY APARTAMENT, 
przy Alei Ujazdowskiej Aż 7, róg 
Alei Róż, złożony z II pokojów na I 
piętrze; wanna, waterklozet, gaz, staj
nia, wozownia i mieszkanie Ala stan
greta; w razie potrzeby 3 pokoje na II 
piętrze z komunikacją..—Wiadomość na 
miejscu. 604

„DENTOR" i 
niezbędny środek do konserwowania ust, 

przywracający zcasernia- ! 
lym zębom śnieżną białość etc. I 

Flakon rs. 1, wystarcza na 4 miesiące.
Sprzedaż we wszystkich Składach Apte- i 

cznych, Porfumorjaeh i Aptekach. 733R i

Korzyść pewna! SKLEP
z urządzeniem zaraz do odstąpienia lub od 1 
Lipca, w najlepszym punkcie miasta. Sena
torska 10, m. 14. W razie życzenia może być 
zawarta współka. 764R

 spódnic i Dziewczynka 
do nauki, oraz przyjmują się Suknie do 
roboty od rs. 3, podług najświeższych żur- 
nali.—Oboźna 9, ni. 8, 11-ie piętro. 772R

W każdym czasie d» wynajęcia

złożony z 10 pokojów, na 1-em piętrze, >» 
wszelkietni wygodami oraz stajnią i wozownią. 
Wiadomość na miejscu, Nowy-Swiat .V 35. 
w godzinach: od 12 do 2-ej i od 5 do 7-ęj 
po południu. 578

■Eli

ist dla „Hebe” na poczcie.
12307

Potrzebne są panny do staników. Bednarska
AŁ 17, m. 27. 11960

co-

mieszk. 2

Potrzebna panna znająca szycie, krój bieli
zny męzkiej oraz panny zdolne do mankie
tów, kołnierzy, za dobrem wynagrodzeniem.— 

Podwale 22. m. 31. 12229

Rozwijające się ciągle ulepszenia i nowe wy
nalazki, jakie bywają przy oryginalnych maszynach 
Siugera zastosowywane, czynią takowe najdokła- 
dniejszemi maszynami do szycia w świeeie. Wyso- 
koramienna Improved maszyna do szycia prześcignę
ła wszystkie dotychczasowe systemy.

la „Kto nie zna miłości i t. d.” list wysła
ny.-]!. R.  12191

otrzebna podręczna spódniczarka. Marszał
kowska 109. 12239

k piekarski uczeń z praktyką poszukuje kon- 
Hdycji. Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer 
Warsz. pod lit. L. B.12241

Potrzebne są zaraz uczennice do fabryki gor
setów Konstancji Wiśniewskiej, Miodowa

Aż 8, w domu Mrozowskich. 12104

Potrzebna maszynistka Whelera, dziurkar
ki. podręczne i uczennico do staników. No- 
wy-Świat 62, ni. 8fr 12122

Rubli 200—300 za początkującą posadę na 
kolei lub akcyzie.—Oferty do Kurjera pod 
„Posada” 200. 11903

czytelnia krajowa, Chmielna 23. Pism 42.—
(Książki naukowe i beletrystyczne. 9130

Potrzebni są uczniowie do zakładu bluchar- 
sko-meehanicznego. Ul. Krakowskie-Przed- 

mieście A'ś 5. Dowiedzieć się można u stró
ża. 12247

Panny potrzebne zdolno do ubierania kapelu
szy. A. Schwarcenberg, ulica Świętojer- 

ska 21. 11944

Potrzebne są uzdolnione staniczarki i podrę
czne za dobrem wynagrodzeniom. Wiado
mość: Leszno 7, mieszk. 3. 12028

Panny zdolne i podręczne do spódnic i stani
ków potrzebne zaraz. Marszałkowska A 142, 

mieszk. 5. 12117

Potrzebny zaraz kucharz z dobrenii świade
ctwami. Wiadomość: Bracka 16, w składzie 

lamp. 12291

Panny zdolne i podręczne potrzebno do okryć. 
Nowo-Wiolka A« 12, m. 16. 12185

Panny podręczne zdatne potrzebne są zaraz. 
A. Kurowska, Złota 24.  12194

butiku i wychowanie,
Ę dres: kaucjonowane biuro nauczycielskie 
KJózefa Łuczyńskiego, Włodzimierska Aż 6, 
parter, trzeci dom od Swiętokrzyzkiej, ma do 
umieszczenia zaraz nauczycieli, guwernantki i 
bony. 12023

do orkiestry. Wiadomość: kiosk, ulica Żóra
win.

Człowiek młody, energiczny, znający dobrze 
gospodarstwo rolne, buchalterję, języki: rus- 

ski, polski, posiadający chlubne świadectwa, 
rekomendację, poszukuje zajęcia. Nowosena- 
torsku 3, mieszkania 8. 12203

Potrzebna zdolna pońezoszarka. Wiadomość
Plac Zamkowy róg- Świętojańskiej, w skła

dzie nici. 12181

Bona polka, osoba inteligentna, w spodnim 
wieku, posiadająca języki francuski, niemie
cki oraz muzykalno, poszukuje zaraz miejsca 

do dzieci w Warszawie lub na prowincji. Pro
szę składać adresy pod wyr. „Joanna G.” w 
kantorze Kurjera Warsz. 12236

dyplomowana rękodzielnia kobieca Swi- 
LJnarskiej. Marszałkowska 123. Gorseciar- 
stwoj krawiecczyzna, krawaty, stroje, ko
ronki, hafty, roboty deskowe, włóczkowe, ter- 
rakota. Rękawżcznictwo. 11038

IIP łody człowiek żonaty, który przez dłuższy 
lySczas pracował zagranicą, następnie jako 
buchalter fabryczny w pierwszorzędnej- fabry. 
ce tutejszej, znający język polski, russki i nie
miecki, poszukuje posady jako zarządzający 
sklepem spożywczym przy jakiej fabryce, lub 
też buchaltera tutaj lub na prowincji, zaraz 
lub później. Łaskawe oferty pod lit. J. Z. 280 
w kantorze Kurjera. 12155

Potrzebno panny zdolne do krawiecczyzny-
Marszałkowska Ji° 145, sklep J. Konarze^' 

skiego.   12296
Potrzebna dziewczynka do zwijania or®* 

wykończarki do pończoch. Wspólna 26, mi®" 
sikania 6.  12295 .
Potrzebno są panny podręczne do stanikó^

i do nauki. Diiniłowiczowska 8, m. 9, zrau» 
od 9 do 11-ej i wieczorem od 5 do 7-ej. 123_j;

IZOrepotytor zdolny, matematyk, tanio u- 
fidziela korepetycyj realistom klas niższych, 
przygotowuje do gimnazjum. Hoża 7, miesz
kania 53. 11781
nauczycielka, posiadająca patent wyższy, 
ll(matematyka), poszukuje lekeyj. przysposa- 
bi i do klas. U siebie rs. 4, miesięcznie. Ul. 
Chmielna 9, mieszkani 11, od 2—5. ’ II495 
IBiemka z dobrą krawiocczyzną jest”żądana. ’ 
J1 Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Kra- 
kowskie-Przedmieście Aż 38, wprost Saskiego 
placu.  l<25i>
ŁSattczycielka posiadająca wyższy patent z 
S?z francuzkiego, znająca doskonale język nie
miecki i wykładowe ruśski, patent z muzyki, 
pragnie wyjechać na wieś na miesiące letnie. 
Ptdwale_27—18. > .12230
[‘oprawia charakter, pisma w krótkim czasie 
I kaligraf, Mikołaj Friedmann, Nowolipie 18, 
mieszk. 21. 11798  
Paryżanka ufisdela’lekuyj konwersacji łran- 

euzkiej zbiorowej 3 razy tygodniowo, 2 go
dziny 3 rs. mifisięćzńio. Rymarska 16. llSi4 
Poszukuje się jednej lub dwóch panienek do 

wspólnej edukacji w zakresie klasy IV-tej.
Porozumienie koniecznie przed wakacjami. 
Krucza Jfi 14, mieszkania 9, od '.Lej do 6-tj co
dziennie. I2I87

Potrzebna jest fraimuzka J>> lekeyj, od 30 
do 40 lat wieku. Wiad.: nJ, Jerozolimska 31, 

mieszkania 2L, od frontu, priyjmnjo od godzi
ny 7_do 8-ej wieczorem. 12277
nciąUsta 6-jj ki. postnlcaj# korepetycyj w 
fro’’Aesel° lub ua wyjawi, fiuąka <», mieszk. 7, 
“"■'.'i_______ I2I83
Sl“^^^»P^k^koro^  ̂
Alejo <lenx)tolAnalii\yJłftę™')ze‘He pieniężne.— 
uprasza zostawić w Jb Adres

fcsowy przygotowuj,. ■■■■-' ■ lukzki dwnlrU.

Atfres pierwszorzędnego biura nauczycielskie
go Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r

Dobrze piszący potrzebny 
biurowych za obiad i herb 
stróża. .„............. L , „ . ... _ ,,

izraelita, subjekt, kiper, potrzebny do składu 
win, towarów kolonjalnych Maurycego Le- 
wcustein w- Płocku. 11175

Bona niemka potrzebna na wieś.— Wiado
mość^ Muranowska 36, mieszkania 4, 
od godz- 12 do 1-ej i od 5 do 6-ej. 12158

/ w godzinach po- 
herbatę. Zielna 26, u 

11943

Poszukuje posady administratora lub rządcy 
rolnego człowiek żonaty, posiadający świa
dectwa chlubne, w ostatniem miejscu gospoda

rował lat siedem. W razie żądania może złożyć 
kaucji rs. 3,0u0. Wiadomość: ul. Wilcza As 18, 
a mieszkania 32. 12287

Poirsebujo miejsca bufetowej. Adiesul. że- 
lazna Aż 62, ni. 13. 12066

nządca-gospodarz potrzebny, z kaucją- 
nTwarda Aż 46, m. 18, B. do 10 ej rarto, 0 
8-ej wieczorem. 12’110 _
ftzadca domu z kaucją, potrzebny do 
Rza*’ rogatką Wolską. Jłowy-Ś"ńu^ A* 1

Adres biura rekomendacji nauczycieli, nau
czycielek i bon Anny Damerau, Krakow- 

skie-Przedniieście Aż 38, wprost Saskiego pla
cu. 12258

Ertystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja- 
Jądwigi Przewóskiej Niecała 10, nagrodzona 
medalem za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępne. 8792

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nauczy- 
cieli, nauczycielki, bony, 1185r

b) Zaofiarowane.
ajent zdolny potrzebny do sprzedaży artyku- 
Rhi galanteryjnego. Poręczenie małej sumy 
konieczne. Oferty sub „Galanterja” w Kurje- 
rze. 11048

Egzarnina ułatwia lekcjami kandydat mate
matyki uniwersytetu petersburskiego. Smol- 
na 25, mieszkania 20. 12222

Potrzebne spódniczarki, upinaczka i podrę* 
czne do pracowni, Mazowiecka Aż 2. 12232

Panna zdatna do krawiecczyzny potrzebna 
zaraz do pracowni, Długa 23, m. 11. 12226

Potrzebne są panny do sukien zdolne i do 
nauki. Daniłowiczowska A»8, m. 11. 12238

Panna wykształcona, gospodarna, muzykal
na, mająca rocznego dochodu 1,500 rs., życzy 

sobie wyjść za wykwalifikowanego nauczycie
la. Wymagania: prawość charakteru, zamiło- | 
wanie pracy, zdrowie i czerstwość: wiek do lat ; 
czterdziestu kilku. Oferty składać: stacja kolei 1 
Dąbrowskiej ]5zin poste-restante dla „Pliszki.” | 
O wysłaniu zawiadomić w Kurjerze. 9623

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

fi X Damskie rękawiczki glansowane w wy- 
R/borowym gatunku, na 4 guziki para 75 
kop., 6 guzików 95 kop., w magazynie Józefa 
Lukrec, Tłomackie Xs 3. 422r

1 Hanny kompletnie uzdolnione do stanikó* 
, r potrzebne są zaraz do magazynu W. Kwiat-
■ kowskiego, Niecała 1. 12179
' notrzebna ranna na wyjazd, z krojem i ma- 
I i szyną, za dobrem wynagrodzeniem. Oferty 
I proszę (-kładać do Kurjera Warszawskiego 
i „Granica.” 12801

__ >\vy uczniów wwuaia- |
WVch. Ul. Elektoralna 17. Przo^“^6‘.rzMo.. 
ski.____ _________________ _U970y ll=low-

nńfesięcznie, ud-zieiam TiocinTv.’—”—Sannie godzinę. Oferty dla

ii. ui> P'"

Potrzebne są panny zdatne do sukien. Ulica
Krucza Jił 3, m. 1. 12210

potrzebny jest uczeń do cukierni. Długa I
I AŻ31. Pierwszeństwo mają z prowincji. 12198 ‘

Kipo da, inteligentna panienka poszukuje za- 
llljęeia w sklepie. Oferty uprasza się składać 
urzy ulicy Bielańskiej As 19, mieszk. 2. 12300

Osoba inteligentna średniego wieku, znająca 
wielb miejsc kuracyjnych, pragnie zaopie

kować się osobą słabą wyjeżdżającą zagrani
cę lub też zająć się domem i dziećmi.—Wia- 

. domość: Złota 39, m. 51. 11712

Osoba w średnim wieku poszukuje obowiąz
ku do osoby pojedynczej. Ul. Twarda 25, u 

1 stróża. 12223 Potrzebne są zaraz panny zdolne i podręcz
ona do pracowni sukien, Krucza A» 25. 12249 

potrzebny jest subjekt młody, do lat 20-tu, 
I z dobrami świadectwami, do’ restauracji.— 
Tamżo jest bufet z przekąskami do wydzierża* 
wienia. Ul. Gnój na A» 11. 12260

Potrzebna zaraz maszynistka. Marszaikow- 
ska 148, magazyn bielizny D. Hert. 122 2

Potrzebny chłopiec do sklepu kolonjalnego. 
Bracka 2. 12273

Potrzebne są panuy zdatne do staników i 
podręczne. Królewska Aż 5, m. 13. 12283

Potrzebne są uczennice do bielizny. Nieca
ła 8, Buszko. 1228 >

Sioihiesienia osobiste.

Dla H. N. J. list z Kijowa na poczcie. 
12052

B

Eiti. K. złożył odpowiedź A. B. C.
._________ __ _____________  12216

List dla A. B. 0. do odebrania.
12188

Przeszło 8 milionów orjpaliijcli Siusia maszyn do szycia ® nżycin! Przeszło 300 pierwszych nagrói'
Zadatek mały.—Spłata tygodniowa po rs. i.—Nauka bezpłatna.—Dwuletnia gwarancja. -500

g. neidlinger, Warszawa, Wierzbowa Nr. 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM: 663R

JLÓIJŻ KAMSZ HAOOlłl ŁUBllA ŁOIWIZA PŁOCK SIJE3)Ł€J1B
Piotrkowska. Warszawska 11. Rynek. Lubelska 109. Krak.-Przedm. 176. Rynek 216. Tumska 56. Warszawska. 

i praktykant handlowy potrzebny do spedycji
> I przy zakładzie przemysłowym; wykształce

nie 4-klasowe, chęć do prący oraz dobre refe
rencje wymagalne. Curiculum vitae składać w 
kantorze Kurjera sub „Praktykant handlo
wy?12195

Potrzebna zarządzająca do magazynu sukien 
i okryć damskich, mogąca samodzielnie pro
wadzić cały interes. Wynagrodzenie sowite.— 

Zgłaszać się: Marszałkowska 114, skład o- 
kryć. 11753

Potrzebna bona niemka, młoda, umiejąca 
szyć, do domu familijnego, do czworga ma

łych dzieci. Zamek królewski, mieszkanie Lasz- 
czonko. 11742

poświadczony inżenier, posiadający języki 
Ł?i wieloletnią praktykę, poszukąjo miejsca.— 
Jerozolimska 7u, Jasiński. 12253 
r/toby z panów właścicieli drukarń i litogra.- 
ftiij życzył sobie przyjąć człowieka średnich 
lat, zajmującego się dyspozycją w zakładach 
drukarsko-litograficznyćh i mającego dwudzie- 
stokilkoletnią praktykę, a także zajmował się 
czas długi drukowaniem na* maszynie litogra
ficznej, specjalnie przy chromolitografji; zna 
też języki russki i niemiecki. Życzących pro
szę składać oferty w Kurjerze Warszawskim 
pod lit. W. S.__________________11259_____
wobieta w średnim wieku poszukuje zajęcia 
Hdo jednej lub do dwóch osób. Złota 26, wia
domość w maglu. 12166
Młody człowiek, polak, żonaty, poszukuje 
nlposady kasjera, inkasenta, magazyniera lub 
t. p. w Warszawie lub na prowincji. Każdej 
prący się podejmę. Realno szkoły kończyłem 
za granicą, praktykowałem a następnie praco
wałem w poważnych firmach w Warszawie, o- 
statnio dwa lata prowadziłom przedsiębiorstwo 
na własną rękę. Znam języki polski, niemie
cki, buchalterję, nio obcy mi russki, piszę 
wprawnie i ładnie, w Warszawie mieszkam 
lat 6. W razie potrzeby może być kaucja liypo- 
toczna lub poręczenie. Oferty proszę nadsyłać; 
Vienna 17, m. 2, Kotkowski. 11324
|Wa.a^yniuta do fabryki wód gazowych po- 
utopia ° micJsca' Aleksandrja A! 14, w o- 

12255

ORYGINALNE SlNGERA MASZYNY DO SZYCIA, 
aznane zostały za najlepsze do użytku domowego i 
wszelkich celów rzemieślniczych. Władanie oryginal
ną maszyną Singera jest nadzwyczaj łatwe, oprócz 
tego posiadają te maszyny najdokładniejsze aparaty 
pomocnicze, szyją szybko i równo tak najcieńsze, 
jak i najgrubsze materjały.

Człowiek młody, ukończył Konserwatorium 
za granicą, poszukuje miejsca kontrabasisty

1259r
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potrzebne s^ -panny do sukien podręczne i 
j_jp. nauki. Bracka Jń 12,_j>- 33^ , 12294
Uczeń potrzebny do jodnej z apteksmiejsco- 

wych. Wiadomość w Biurze ogłoszeń, Sena
torska 26. 1216r

Binokle okulary ściśle zastosowane, pier- 
Dwszorzędnych fabryk, poleca „naj tanią]' o- 
Ptyk Julian Dreher, Szpitalna 0.  Niezamo
żnym od 53 kop. Przyjmuje reparacje. 9742

Kupno I sprzedaż.
A Area. Chmielna 15. Cielęcina 9 kop., indy- 
Hki, prosięta, kapłony, szynki, wędliny litew- 
•kie,Ł ury,_ kurczęta. 12098
Adres malaria i najtańszego" w WarsuwM 
Kskładu porcelany St. Miouuszswskisgo, ul- 
£5Pitalna 10. - 8r 
A \ Zabytek, biurko z hsrbapi i starożytne 
Mzsprzęty wyprzedaję. Zielna 20, m. 28, od 
£do 4.ej,__________ 12234
7 \ Od 2 rs. 50 sukieńk: trykotowe iUne. 
H/Przyimują się obstalunki na staniki try
kotowe (Jersey), żakiety i ubranka dla chłop- 
Wyków w ciągu 24 godzin. Królewska M 45, 
rweezk. 15. 85r

bicykl do sprzedania tanio. Warszawska sa- 
iOlaJicytacyjna, Królewska 16. 12204
biurko dębowe męzkie u stolarza, Krucza, 4 9. 
OPudelki czarne tamże. 12208
Pitery ule pszczół, szafkowe, systemu księ- 
wdza Ambrożewieza, do sprzedania. Koszy- 
ki51.________________________ 12271_____

Dla amatorów starożytności. Kto chco nabyć 
trofea wojenne tureckie z wyprawy wiedeń
skiej, może obąjrzeć takowe: Sienna Jfi 13, 

igńeszk. 70. 12220  
Do sprzedania szeslong, otomana dobrze 

zrobione, bardzo tanio. Leszno 2. mieszka
ła 30. 12281

fortepian zagraniczny, bardzo dobry, do 
•.sprzedania tanio. Długa 25, lombard. 12289 
fortepian tanio do sprzedania. Wilcza 18, 
(a. 36, od 10 do 3-ej. 12193

fortepian zagraniczny, mało używany, tanio. 
*Krakowskie-Przedmieście 17, u fortepiani- 

12290

Do sprzedania szlafrok strojny za 12 rs., 
suknia wełniana, okrywka pluszowa, od go- 

tktiny 1 do 3-ąj, Jasna X? 6, m. 3. 11775

Do sprzedania omnibus letni z urządzeniem 
zimowem, a także omnibusy do wynajęcia 
ba spacery i majówki. Nowa Praga, Zaokopo- 
Jń 844, dem Markusa Lewy. 11863

DO sprzedania szynele gimnazjum filologi
cznego na ucznia lat 18, szal francuski nowy 
i zegar starożytny złocony. Hoża 21, mżeszk. 4, 

od godziny 3 do 6-ej. 11156  
Do sprzedania rower nowy. Wiadomość: 

Miodowa JG 14, u krawca. 11740

l*Bt do sprzedania płaszczyk granatowy, pra- 
•*ie nowy, na osobę wzrostu średniego i 
<-zupłą. Pańska Jfe 10, m. 34. 12147
l*at do sprzedania koń kary i klącz ciemno- 

^Śniada dobrej rasy, ze świadectwami, oraz 
•■berykan i uprząż angielska. Dowiedzieć się 
70żna w magazynie Towarzystwa „Nadieida”, 
<.P- W. Listkiewicza, Długa Jfs 42. 11942 
Ifcni para półkrwi, pięcioletnie, rosłe. Nowo- 
Ij&rodzka 17, furman Mikołaj wskaże. 12206 
k*rPy szparagowe 3-letnie sprzedajo wielka 
"8zparagarnia B. Rogowicza w Skierniewi- 

po 1—1'/,—2 rs. za 100 sztuk. Biórącym 
sztuk 20% taniej. 11169

hallmeyer nowy trzy, VoigtMnderek półto- 
Uracalowy, migawka nowa za sto rubli do 
sprzedania. Niecała 11, sklep Antoniego. 12021

Do sprzedania suknia kremowa haftowana.
Widzieć można od 1 do 3-ęj, Królewska 1, 

5>ieszk. 1L 11999 
fortenien krótki, czarny, rs. 800. Prota 18, 
bjnieszk. 7. 11900
fortepiany, pianino, sprzedaż, zamiana, re- 
• paracje, strojenie przyjmuje Karwowski, 
łała 6.___________fc________ 11472
fortepian, prań hi o krzyżowe wynajmuję, 
< sprzedaję ratami najprzystępniejszemi. Jero
zolimska 84, Strzełeeki. 10023

fortepian sprzedaję, zamienism, wynajmuję, 
Vleparacje i strojenia. Nowy-Swiat 56, Kę- 
łierski. 11722 
Parnitur, łoeka, szafy, biurko, otomana, stół, 
Jwzesła, szeslong. Zielna 24. 12000 
Jest do sprzedania wózek dla chorego. Ulica 
Vienna K, m. 70. , . 12221

■ •sa ogniotrwała średni#} wielkości potrze- 
.'ona. Oferty przyjmuje Kuijer Warsz. pod 
5^120. 11969 
K48? fabryki Zielezińśkiego sprzedam tanio. 
•A^zybowska 22 ii ślusarza.  12001
KMy ogniotrwałe nąitańsze 1 najlepsze u R 

-s^Bohtego, Nowy-Świat 3Ł____________ 600
|(My ogniotrwałe 25*/„ tańszo od innych 
Jtonników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor- 

________ ____________ 1050) 
ą*‘at£pokojowe do sprzedania. Zórąwia 30,

Są do sprzedania pompy dwucylindrowe z po
wodu wyprzedaży. Wiadomość. Twarda 6, 

mieszka 43. ■■ ■ ■ - ■ 42299

Za przystępną cenę jest do sprzedania bu
fet, wagi stojące oraz ziiaki rzeźnicze. Twar
da Jfe 42, w składzie wędlin.___________ 11968

rprzedaję wózek drieewny galanteryjny
Ora. 15, oraz płaszczyk damski rs. 7. Mokotow
ska 12, m. 10-_______ ,■ 123°ł___________

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble z 
kilku pokojów. Bracka 6, mieeok. 5. 11825

2-95 Materace z wełny drzewnej szczuczyń- 
skiej preparowanej, z trzech poduszek płó
ciennych, 3.75 drelichowy. Wyłączna sprzedaż 

u J. Chełstowskiego, Czysta 4, w składzie po
ścieli. 1134r

te, urzędowej luuuuy, u- 
lustro duże1 szkatułka

10631

Lankastrówka znakomicie bjjąca, z Przybo
rami, tremo, garnitur mebli, lampa nocna do 
sprzedania od 1 do 4. Pokój frontowy,o 2-ch o- 

knach do wynajęcia zaraz. Wilcza 37, mieiz- kabla 5. ______________

l Mko dębowe nowego fuor.u ri. 18, łóżko 
{.xelazne r*. 8. Wspólna 86, m. 8. 11505

Meble z pięciu pokojów pozostawiono tanio 
do sprzedania. Krucza 21, nad cyrkułem, 
mieszk. 50. 9610

Meble za bezcen! Urządzenie do sypialni, ja
dalni ora* salonu, garnitury czarne, orzecho
we, fantazyjne, otomany, szeslongi. Przyjmuję 

obstalunki tapicerskie i stolarskie. Marszał
kowska 104. m. 25; 11851

Lustra na raty najtaniej sprzodaje miejsco
wym i na prowincję fabryka Maurycego Sil- 
berberga, Rymarska 8. Proszę uważać na do

kładny adres, Rymarska 8. 10624—V. -‘AŁ-.r—^rz.v--

Lodownię, bufet, płąszo?yk damski kortowy 
sprzedaję. Koszykowa 45, m. 2. 12207
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Masło litewskie wyborowe i bez soli, w ta- 
felkach. Mokotowska 42.  10521

Meble nowe i używane rozmaite, całe urzą
dzenia lub pojedyncze sztuki. Wybór duży, 
ceny tanie. Maków, Solna 9. 12257

bprnedaię lustro, konsolę, dywan, stolik ma- 
Ochoniowy antyk, dwa stoliki jesionowe, su- 
knię brązowy wełniany Żórawia 7, mieszka
nia 8. . 122 
§»ynkl littwiklś nadwfły- 74,

 

 

tandemy oraz dziecinne rowery i trycykle, wv. 
robu Pierwsząj Bałtyckiej parową] fabryki 
Lentnera, poleca skład J. H. Ossowekiegę w 
Kownie. Cenniki ilustrowane na żądanie wy
syła. Dostawa do wszystkich etacyj koleł bez- 
płatnie. 9658

Wolant z uprzężą do sprzedania. KrucS 40, 
u stróża. , 11632 - 

Wolant bardzo mało używany do sprze^fa-
Oboźna M 7, mieszkania 28. 12292

lifapno lasowane dwuletnie i trzcina w skła- 
Wdzie węgli, Twarda 37,  12216
łjUina oryginalne, wytrawne, łagodne, slod- 
■W kie. Skład Feliksa Pawłowskiego. Chmiel
na róg Brackiej. 11093
7 powodu wyjażdu są do sprzedaniii 2 lampy 
Łolejne paryskie (majolikowi) i bardzo duży 
pies 9-miesięczny rasy St. Gotard. Nowy- 
Swiat Jw 18, stróż wskaże.____________ 11924

Zaraz do sprzedania tokarnia pociągowa u- 
żywana. Wiadomość: Leszno 69 mieszka- 
nia 9, __________________ 13048_____

Z powodu wyjazdu są do spne0*nia róóae
meble. Wiadomość: Komitetowa Jfc.3, miesz

kania .Ni 3. Obejrzeć można codażeenie od 3-ej 
do 7-ej do południu.  12043

Mebla za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaito inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, sraslongi, firanki. 

Marszałkowska 5ł 108, od ulicy Chmielną! 
M87, m. 30. 12160
Meble rozmaito po zwiniętym magazynie 

bardzo tanio. Jerozolimska 78, m. 10- IISsS

Meble salonowe: garnitury czarne, ■orzecho
we, fantazyjne, gabinetowe, szafy, łóżka, u- 
mywalnie, urządzenia jadalni dębowe, bibho- 

teki, otomany, szafki lustrzane i inne. Mar
szałkowska 119, w podwórzu, druga brama, 
mieszkania 15. 11783

Meble Utrechtem kryte, urzędowej roboty, 
żywane, fortepian, lustro duże i szkatniąa 
gn^ąca, do sprzedania. Wiadomość: Niecała 7, 

w sklepie spożywczym.___________ l96?.1

Do sprzedania folwark, 7 wiorst od Pragi,
11 włókowy.—Wiadomość: Złota Jft 25, m. 

8, rano od 8—1Q, 2—5. * 11922 
Do znakomitego intereąu, przynoszącego 

lOO’/f, i utrzymanie, potrzeba wspólnika z 800 
rublami. Nowogrodzka 18, mieszkania 4, od 
2 do 4-ej. 1258r

Do wypuszczeni* od 1-go lipcą r. b. w 
dzierżawę lub poręczającą administrację, po
jedyncze lub ogółem, trzy folwarki położone w 

gubernji płockiej, mające ziemi ornej włók 40, 
w fych '/3 pszoiuuy, łąk dwiikośnych do 200 
morgów, z wykwintnym i wygodnym domem 
mieszkalnym, tik z żywym jak t martwym in
wentarzem lub bez takowego. Reflektanci ra
czą zwrócić się do właściciela dóbr Głodowo 
pod Lipnem. 1257r

Folwarczek włók 4'/^ w ziemi dobrej, pod 
osadą Iłów, w powiecie sochączewskim, do 
sprzedania. Wiadomość w cukierni Prochiiau 

w Łowiczu, 1256r 
interes egzystujący od lat 40, dąjący 60 pro- 
Icp^i t, potzcbnjc wspólnika z 3)900 re. Wiado
mość: 1’łourackie .hś 13, w kantora" dru" 
karni. ' ‘ 12245

Jest do sprzedania dom w Grodai’hu- W ia- 
domość w Grodzisku na sł*ąji»

oraz do wynajęcia 3 pokoje i kuchniR> Law*

Maszyna do szycia i filtr, mało używane, do 
Iłjsprzedania. Nowolipie 30, mieszkania 10, 
zastać można Zrana od 9 do 1-ej. 1236

Meble za bezećn! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóika, biuro, szeslong, firan

ki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar
szałkowskiej, mieszkania 4. 11033

Meble, garnitury, otomany, sofy, szeslongi, 
szafy, łóżka, biurka, komody i inno po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 

Przedin. 10, m. 6. 11864

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 

m. 13, wibramie na lewo. 12282  
Młynarzom ofiarujemy wyborową gazę na 
Iłlpytlc fabryki ,Dufour et C-o”, z rabatem 
30%. Rembierz i Jankowski, Marszałkowska 
M UL 1245r

Nowy-Świat 39. Do sprzedania sypialny 
pokój, bialó malowany, w stylu Louis XVI,

2 wazony chińskie oryginalne. Magazyn mebli 
Rabong. 9869_____
atiodżwiedzica oswojona półtoraroczna do 
lęsprzodania. Wiadomość u szwajcara, Prze
jazd, Koszary Mostowskie.  11957
Otomana kryta jutą rs. 19. Wspólna 20, od 

ulicy, tapicer. 12280

Para wałachów półkrwi, rosłych, młodych, 
jest do sprzedania. Nowogrodzka 17, funnan 

Mikołaj wskaże. 11289

Pinczer biały, rasowy, potrzebny jest zaraz.
Zgłaszać się na Kruczą 31, m. 1. 12100

Potrzebna para młodych kuców hib małych 
koników, zdatnych do zaprzęgu, za przystę
pną cenę. Wiadomość: Daniłowicaowska 8, 

m. 4, do 9-ej lub od 4 do 5-ej. 126<Jr
ftoszukuję pasów polskich, makat słnckich, 
I tabakierek, igiolników, zegarków, sreber, 
bronzów, mebli, wyłącznie z epoki Lndwików, 
oraz zegarów. (Cartelle), pięknej porcelany roz
maitych marek, zapłacę dobrze. Zawiadomiony 
wyjeżdżam na prowincję. Niecała 6, mieszka- 
nia 5.________________________ 12255

Pianino zagraniczne, prawie nowe, tanio do 
sprzedania. Chłodna 8, m. 3. 12274

Pianino zagraniczną rs. 260, do sprzedania 
Warszawska sala licytacyjna, Królewska, o- 
bok giełdy. 12265

Rower na gaikach, w dobrym stanie, do 
sprzedania za rs. 75. Nowokarmelicka 7, 
stróż wskaże. 11995

R«. 150. Jako nowość, zegarek kieszonkowy 
automatyczny, bez użycia kluczyka do na
kręcania, sprzedam. Nowy-Świat 4—2, 12302 

ęzynki litewskie, kiełbasy i inne wędliny.— 
UMokotowska 42, do 1-ej. 10520
Serów litewskich otrzymaliśmy świeży trans

port i sprzedajemy na całe główki po 20 i 22 
kop. funt, na pudy od rs. 7 do rs. 8, a także ser- 
Camembert po 20 kop. i Neufszobatel po 10 
kop. za sztukę.—U. Wojewódzki et C-o., Mar
szałkowska 116 (róg Złotęi). w podwórza, 988r 

Interesa handl. i mająt.

Adres: Hoża 38, m. 27, od 4-ej do 6-oj.— 
Mając kapitały do lokaqi na htpótoki miej
skie i wiejskie, nadto nabywców na małe 

folwarki, kolonistów z funduszami, parceluję 
mąjątki ziemskie, Inb sprzedaję całkowicie 
takowe z etom polecam się osobom intereso
wanym’ Na listy odpowiadam za nadesłaniem 
marki.' ____________ 11806

Anons? Wspólnika z 1,600-2,000 rs. potrre- 
ba do interesu dobrego. Zysk 25% Oferty: 

X. X. w Knrjerto. _____11949 ___ _
Do sprzedania kamienica wartości 80,000. 

1’nnkt dobry. Nabywcy złożą ad rasa kan- 
torowi Kur, pod wyrazem .Budowla." 11971 

o renomowanego interesu, egzystnjące- 
go od 20-tn kilku lat, z powodu chorobli

wego stanu właściciela jest żądany wspólnik 
chrztwcjanin, z kapitałem od 8 do 10 tysięcy 
rs.—Oferty proszę składać pod lit M. M. 
poste-rostanto Warszawa. 1234

Do sprzedania dwa ładne majątki ziemskie, 
kilka domów większych i mniejszych, dwa 
place w dobrym punkcie, 15,000 rs. na 1-szy 

numer hypoteki miejskiej i 600 rs. na takąż 
hypotekę. Wiadomość: Widok 13, m. 6. 12205

11
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Jest.do sprzedania suma hypoteczna 1,500 rs., 
dobrze ulokowana. Wiadomość: Marszałkow- 
i ska 67, jiandel korzenny.  12044_

Jest do sprzedania sklep spożywczo-dystrybn- 
fiyjny w dobrym punkcie. Ul. Podwale 8, 
1 wiadomość w sklepiku. 122C9

Jest do sprzedania n.f wygodnych warunkach 
w środku miasta położony plac około 4,056 
| łokci t, z budynkami fabrycznemi, lokomobilą 

i transmisją- ora* kuźnią sklepioną, suszarnią 
i t p. Wiadomość: plac Grzybowski M 6, mis- i sikania 4. 10656 ’  

. lest do sprzedania po bardzo niskiej cenią 
; J plac na Kamionku, w aowoprzyłączonych 

miąjscowościach dp Warszawy, składający się 
z 6,240 łokci kwadratowych, od dwóch ulic 
front. Wiadomość: ulica Senatorska M 32, mis- 
szkapia M 10.__________ I199r_____

Jest do sprzedania ogród truktowy 10 morgów
i pałacyk murowany, blachą kryty, złożony 

z 12‘tu pokojów, bardzo gustowny, w ładnem 
miejscu. Do tego można dodać 5 włók ziomi 
ornej i łąk. Odległość od miasta gubernjalne- 
go 15 wiorst szosą, od projektowanej kolei że- 
Ta?nąj wiorsty. Wiadomość u rąjenta Pę- 
tkiego w Łomży.  ________12218
K'upię dom bez pośrednictwa, szacunek 40,000 

i? Tp.varzys.twąiu i długiem prywatnym.— 
Oferty: Kurjer Warsz. „Lom J. R." 12190 
Mręgielnla do wydzierżawienia na całe lato 
ftoraz sklep i dwa pokoje do wynajęcia do 8-go 

I lipca. Wiadomość: EloktoraJna Ni 22, mioszka- 
pia9. 11777
l/orzystny interes. Z powodu wyjazdu sprze- 
Rdam (jlejarnię z domem narożnym, dwoma 
sklepami, ogrodem, w Jędrzejowie, gnb. kiele
cka, lub sztikam wspólnika z kapitałem 3,000 
rs. i udziałem w pracy. Sprzedaję oleje i ma- 
kushy.—K uchriński. 9939
Magle do sprzedania, komorne tanie. Ulica 
|f| Elektoralna J6_19.  12182
Magle są do sprzedania. Wiadomość; Leszno 
HŁV18. _______________ 12183___
Magle do sprzedania, nowe. Ulica Sienna 
M-i?78. _____________________ 12214____
Magle angielskie do spraedania, Krakow- 
fR skic-Przedmieście Jf» 7.____________ 12213
Magle do sprzedania. Ulica Nowogrodzka 
IBM 13.________________________12224_
Mleczarnia duża z inwentarzem i gospoda

mi do sprzedania. Oferty: Kurjer Warsz.
„Zet."________________________ 11778
ngród owocowy duży potrzebny jest do wy- 
Udzierżawienia, za Warszawą parę mil. Ofer
ty składać w kantorze Ktujera Warsz. pod 
„Ogród."_______________________ 11750

Otwock. Sprzedaję place z lasem, przy sta
cji, nad świdrem. Karmelicka 1—2, godziny 
4-6-ej._ 10510

Place do sprzedania, od Marszałkowskiej
Jń 47 i od Nowowiejskiej .V 22. Wiadomość 

u właściciela domu przy ulicy Elektoralnej 
Jfc 13. ______________________ 9732

Placu potrzeba 3,000 łokci □, cena rs. 1, bez 
pośrednictwa. Oferty: Kurjer Warszawski 
„Plac." 12211

Potrzeba 200 lub 300 rs. dla powiększenia 
interesu. Osoba pożyczająca może być przy
jętą do współki lub mieć udział w pracy za wy

nagrodzeniem. Gwarancja pewna. Ul. Leszno 
jfr 50, sklep spożywczy. 12235 
propinacja jest do wydzierżawienia przy 
I wielkim zakładzie na prowincji. Wiadomość 
ul. Warecka 9, m. 34, od ł—5-ąj. 12306
Plac do sprzedania 8,500 łokci, na Nowej 

Pradze, przy Krzyżu, wychodzący na dwie 
ulice, Fabryczną i Wileńską, z jedną partero
wą, drugą piętrową oficyną. Wiadomość: Wiej
ska Jfi 16, w traktjemi. 11746

Piekarnia w dużej osadzie fabrycznej jest do 
wydzierżawienia od św. Jana r. b. Adres: 
W. Kledzik, Czechy p. Garwolin, gub. siedle

cka. 1262r
przy zakładzie fabrycznym na prowincji jest 
r do oddania przedsiębiorstwo furmanek za 
Stałą cenę, z zapewnieniem całorocznego zarob
ku. Potrzebuje się dla pewności niewielkiej 
kaucji. Oferty pod „Funnan" do kantoru Kur- 
jera Warsz. 12248

klep kołonjalny, od 30 lat egzystujący w 
« fiŁ abyss'.11

noszokuie się współpracownika z kapitałem 
I rs. 4,000 do 5,000, z wynagrodzeniem i udzia
łem w zyskach, do interesu przemysłowo-han
dlowego, z wyrobioną firmą i liczną klyentelą. 
Oferty z'powołaniem się na referencje składać 
proszę w Kuijorto pod lit. A. Jfi 15. 11765
R-V-7,500 do 10,000 do ulokowania na pierw- 

n»y numer po Towarzystwie. Wiadomość! 
Hortensja N- 7, mieszk. 27, od godziny H.e; 
do 4-ej._ 11824

Rubli 25,000 do wypożyczenia na drugi nn. 
mer po Towarzystwie na don w środku mia

"**■” «**?►

„warumti. 1218g
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Potrzebne do interesu ed 2,000 do 8,000 r«.
Oferty pod lit. X. N. kantor Kurjera. 12242

c-klep mączny zaraz do sprzedania. Twarda
61. 12118

1233r

nokój ładny zaraz do wynajęcia, 7 rs. m. 
f 1-e piętro. Bednarska 8. 12298

Fabryczny 
10153

zdrowia na wyborowem maśle, czte-
>, kawa. Chmielna 3, m. 8. II744

—fł<c Teatralny Nr 473c (nowy 9). JosBO-ieHO Ęerayporo Bapmaaa 18 (30) Aupiua 1891 A
a*Ukv VraaaiMelt uieaewski.—Wysiawcy, Wasław Saymaawakt ł Aateai Pietkśewlas (A4mb Pbi*k-

ęklep b. korzystny do sprzedania zaraz z po- 
vwodu nagiego wyjazdu. Ulica Kapitul
na W 3. 12237

11ispólnik do interesu fabrycznego, prowa- 
Wdzonego od dwudziestu kilku lat, nie mają
cego konkurencji, potrzebny jest • z kapitałem 
do 15,000 rs. Oferty „Karol 15", Kurjer War
szawski. 11754

Qklep niciarski jest do odstąpienia. Wiado-
Omosć: Marszałkowska żń 95, w sklepie „An
tonina." 12254

Oklep spożywczy, dystrybucja, kantor pism, 
voardzo tanio do sprzedania zaraz. Ulica Żó- 
rawia 5. 11985

wgubiono rewers wystawiony przez Ja”, 
ŁChludzińskiego na rubli dwadzieścia i 
tówką rubli trzydzieści jeden. Łaskawy zn» 
lazca raczy odnieść: plac św. Aleksandra 13, a 
stróża, nagrody rubli 5. 12303 .

przyjmuje zamówienia na wyroby galnnte- 
I ryjno-skórzane. jak: portmonetki, teki, port- 
sigaress, portfolio, etc. oraz odnawianie i rana- 
racja takowych. Elektoralna 6, m. 8. I2I07

noszukuje się lokalu złożonego z 5-u pokoi, 
I nie wyżej jak na 2-m piętrze, cena nie wyż
sza jak rs. 700—a to w okolicach Krakowskie- 
go-Przedmieścia. Oferty w kantorze drukarni, 
Krakowskio-Przedmieścio 66. I26Ir

rabryka parasoli i parasolek, poleca tako- 
r we po bardzo przystępnych cenach, a także 
przyjmuje pokrycia i reparacje. Królewska 23, 
wprost ogrodu. 12256

Letnie mieszkania na Czaplowiżnie, 6 wiorst 
od rogatek Moskiewskich (Grochowskich), 
pod samym lasem, ze wszolkiemi możliwemi 

wygodami do wynajęcia. Wiadomość na miej
scu, lub przy ulicy Chłodnej >9 48, mieszka
nia 11. II865

Do wynajęcia od połowy maja dwa pokoje 
z garderobą, zachowankiem, wodą, lub jeden 
pokój z ośóbnem wejściem, tylko kwartalnie 

na pierwszem piętrze. Wiejska 18, mieszka
nia^ I2IIr

Willa w Nowo-Aleksandiji (Puławy), da
wniej Orłowskiego z hipoteką, graniczą
ca z parkiem Instytutowym, składająca się z 

domu mieszkalnego, oficyny, zabudowań gos
podarskich i ogrodu owocowego, do sprzeda
nia lub wynajęcia.—Wiadomość: Smolna M 
23, mieszk. 2, w Warszawie lub na. miej
scu. 11987

Sklep dystrybucyjno-spożywczy, w dobrym 
punkcie egzystujący od lat 12, jest do sprze
dania zaraz z powodu natychmiastowego wy

jazdu. Warecka 1. 12279______

Lokale fabryczne na 1-m piętrze i na dolo, 
3 sale duże, urządzenia do motoru gazowego 
od św. Jana pod X? 89, przy ulicy Żelaznej. 

Wiadomość u rządcy. 11070

Letnie mieszkania doktora Koral kie wieża,
1 '/j wiorsty od stacji Wołomina, Petersbur

skiej kolei, oddzielne drewniane domy, wśród 
lasu sosnowego. Kąpiel rzeczna, żywność, po
moc lekarska najniejscu. II964_____

iMydzierżawia się za trzysta pięćdziesiąt 
W rubli rocznie restauracja z cukiernią, bi
lardem, calem urządzeniem i domem, jedyny 
zakład w mieście powiatowem Kobryniu, gub. 
Grodzieńska, od 30-tn lat istniejący. Facho
wiec z niewielkiemi środkami, może mieć za
pewniony dobry byt i utrzymanie. — Bliższa 
wiadomość u właścicielki Rozalji Chuchliń- 
skiej w Kobryniu. 11786

Rubli 13,000 potrzebne do spłacenia na 1-szy 
numer hypoteki domu w mieście gubernjal- 
nem. Lokacja pewna, rygory wedle żądania 

wierzyciela. Wiadomość: ulica Nowo-Wielka 
Xi 15, mieszk. 8. 11872

Do wynajęcia pokoik frontowy o 2-ch o- 
knach, może być z meblami icałkowitem 

utrzymaniem. Ulica Rymarska 14, 2-gie pię
tro, front.   1282r

Do wynajęcia od 1 lipca.r.-b. w dbmujfl'W 
przy ulicy Miodowej: 1) sklep z pokojem 
przy sklepie, z oddzielnym wchodem i 2) sklep 

z oknem i wystawą.  10769

V ubiny: żółty, niebieski, po zniżonych cenach. 
L.L. Mierosławski et Comp. Warszawa, Ele
ktoralna 5. Koniczyna biała, czerwona, gorczy
ca, seradella, wyka i t. d. guano 14’/,„ der/ 
sezonowe. 1255r

Magazyn mebli S. Piaseckiego, Nowy-Świat
32, poleca meble własnego wyrobu, ora» 

przyjmuje wszelkie obstalunki, po cenach przy
stępnych; 1209r

nbiady wyborne wydawane w prywatnym 
Udomu przez pierwszorzędnego kucharza. 70, 
50, 40 kop. W abonamencie o dziesięć kopiejek 
mniej. Krucza .\ii 35, mieszkania 4, pierwsze 
piętro, front.  12131
nbiady prywatne na świeżem maśle. Cena 
Uprzystępna. Żórawia Jń 23, m. 25. II772

■Zabezpieczenie kas i mieszkań od złodziej 
^wodociągi, wyroby kute, dzwonki elektr)'* 
czne, telefony, oraz remont tychże. Konr»u 
Pohl, Inżynier, Ogrodowa 23. 12252 -

Kobieta nczciwa pragnie przyjąć dziecko na 
garnuszek. Mostowa 21, m. 12. 1212r

IZtoby .wiedział o życiu lub śmierci Józefa 
11 Bogdańskiego malarza pokojowego pocho
dzącego z Krakowa, lat 55 liczącego, który od 
r. 1860 stale za paszportem w okolicach Czę
stochowy przebywał, zechce dać wiadomość do 
biura adwokata D-ra Adama Bogusza w Kra
kowie ul. Gołębia Xt 5, gdzie otrzyma stosowną 
nagrodę. 1229r

nrzy rogu Bielańskiej i Długiej pod X 26, 
I 4 pokoje frontowe na pierwszem piętrze, z 
balkonem i kuchnią, do wynajęcia od 1 lipca. 
Wiadomość u właściciela.  I2I99

Letnie pomieszkanie—willa otoczona pię
knym i cienistym ogrodem, w okolicach War
szawy, na sezon letni do wynajęcia. Wszelkie 

wygody: jak stajnia, wozownia, lodownia etc. 
Wiadomość w składzie win J. Lijewski i S-ka, 
- • - ’ i. H2>6

Oklep narożny, duży, z oknem wystawowem: 
Oz dwoma pokojami, na skład wódek do wy- 
najęcia. Marszałkowska Xł 95. 11126

Maj taniej firanki od kop. 12. Fabryczny 
Ił skład dywanów, Kotzebue 2.  10153 
Maj taniej dywany od 75 kop. 
Iłskładdywanów, Kotzebue 2.
Maj taniej portjery od rs. 5. Fabryczny
Ił skład dywanów, Kotzebue2.  10153  
Majtaniej chodniki od kop. 12. Fabryczny 
Iłskład dywanów, Kotzebue 2. 10153
Majtaniej brokatela od rs. 1 k. 20. Skład 
|ą fabryczny, Kotzebue 2. 10153
Nowości nadeszły do składu papieru i ga- 

łantorji C. Przybylskiego, ul. Marszałkow
ska X« 49—które poleca po cenach najniż
szych.  n 174 

DO odnajęcia pokoje umeblowane przy fa
milii. Obiad na żądanie. Hortensja 7, mie
szkania 5. 12233

Willa za rogatką belwederską, z zabudowa
niami gospodarskiemi, ogrodem, placem, do 
sprzedania. Wiadomość u zegarmistrza Gra- 

bau, Nowy-Świat 69.12261/

Oklep spożywczo-kolonjalny z dystrybucją 
vzaraz do sprzedania. Żelazna X 33. 12278
oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Qnia za cenę przystępną z powodu nieuleczal
nej choroby. Wiadomość przy ul. Śliskiej do
mu X-13, mieszk. 2.  12267 

Exsiccator" dozinfektujo stajnie, obory po 
epizootji; następuje farby. Broszurka bez- 
płatnie. Ritter, Warszawa.II4I

Do wynajęcia zaraz lub od 1 lipca w Alei
Ujazdowskiej pod Ni 6, apartament z 8 po

kojów na 1-m piętrze, oraz 8 i 6 pokojów na 
parterze, z ogródkami, stajnie i wozownia. 
W mieszkaniach jest gaz, waterklozety, wanny 
i prysznice^_____  ■_______976r
no wynajęcia od 1 lipca pięć, pokojów, 
Llprzcdpokój, balkon, dwa pasaże, dwio spi
żarnie, kuchnia, dwie piwnice suche i ciepłe, 
l^sze piętro od frontu. Wspólna 37. mieszka- 

*• ~ • ■: . I22I5 
Dko^w^efc- ŚW- Janft 189r’~4 lub « PO’ 
pod K 1549M7£iry5odami’ za rs. 420i 570; 
wej. ChińielrHTj i Sosno*

12202
W drukarni Kurj

Oklep spożywczo-dystrybucyjny, dobrze pro- 
Ooontujący, do sprzedania. Wiadomość: Bra
cka .Vi 2, w kawiarni. 12286_____

Letnie mieszkania są w dobrach Ruda, nie 
odległe od przystanku Dębe-Wielkie kolei 
Terespolskiej. Artykuły żywności, kąpiele na 

miejscu. Komunikacja od przystanku zape
wniona. Wiadomość: Karmelicka 13, u właści
ciela rano do 12-ej; tamże propinacja, młyn wo
dny do wydzierżawienia. _______ 12228_____
Letnie mieszkania w ogrodzie, zaraz, Koszy

ki 51, drugie wejście wprost bramy wyści
gów—większe i mniejsze, stajnie i t. p. Wia
domość na miejscu. — Tamże potrzebny rządca 
z kaucją.  j _______ 12270
■uiajorenhof przy brzegu morskim pod RygiJ 
Iłl Baronowa Katarzyna Kleist wynajmuje w 
swojęj willi obok sosnowego lasu, rozmaite po
koje z życiom, tanio. Wiadomość: Hoża 10, 
mieszkania 14. Zasthć 11—2. Tamże duży fi- 
gus, lornetka nowa, tanio. 12263 
Mowy-Świat Jń 32,~róg_ulicyrFoksaii~Do 
[ę wynajęcia od 1 lipca 1891 r. różne lokale, 
tak na zakłady przemysłowe jak i na mieszka
nia, przy jednym ogród. Sutereny na warsztat 
rzemieślniczy. Stajnia i wozownia na remizę. 
Sklep na pieczywo i inno produkty. Plac na 
składy. Wodociąg na miejscu. Ceny przystę
pne.   II4I2•W i I. 'i .... | II. —I III i i .

Od 1-go lipca 91 do wynajęcia przy ulicy
Obożnej Ni 4, między parkiem uniwersyte

ckim oddzielny dom z ogrodem owocowym, 
składający się z 11-tn pokoi, kuchni, przedpo
koju, lub oddzielny lokal z ogrodem, 7 pokoi, 
przedpokój i kuchnia. Może być ze stajnią i 
wozownią. Obejrzeć można między 4-tą a 6-tą, 
stróż wskaże. II93O

Od i-go maja salon elegancko umeblowany, 
słoneczny z samowarem, usługą, obiadami 
smacznemi. Świętokrzyzka 20, m. 11. II39I

Gd i-go maja pokój z kuchnią rs. 8. Pańska 
Mi 88; 12293

Od 8-go maja dwa pokoje, przedpokój, ku
chnia, suche, widne, z wodociągiem, na 2-m 

piętrze., Niecała 12, stróż.  12201

Pokój z oddziel nom wejściem przy familji, z 
meblami lub bez, do odnajęcia zaraz. Złota 
Jfe 30, stróż wskaże. II947  

Hokój dla kawalera w każdym czasie, z o- 
I sobnem wejściem, na żądanie mogą być 
obiady. Wilcza Aś_2, jn._6. 12056  
pokój umeblowany, wygody wszelkie, pier- 
I wsze piętro, wejście oddzielne. Nowr-Świat 
4-15. 12297

Letnie mieszkania w Pruszkowie; w willi za 
kratami żelaznemi.  II978

Letnie mieszkania wBorowiczkach: źródła że- 
laziste. Las sosnowy, kąpiel, prysznic. Szcze
góły i widoki w sklepie tabacznyin, plac Tea- 

tralny X; 12, b. pałac Blanka. 12035

Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie 
Guzowskiej, pod lasem, w bhzkości kolei, po

2, 3 i 4 pokoje z kuchnią. Wiadomość przy 
ulicy Brackiej Xt 12, m. 33.II309

poszukuję jąkających się, dla wspólnego Je- 
I czenia się z tego kalectwa. Oferty pod Sta
nisław w Kurjerze. 12231

Rs. 60 nagrody. W sobotę w przojeździe z 
Krakowskiego-Przedmieścia na Długą, zgu
bioną została portmonetka, zawierająca 170 rs. 

i różne kwity. Łaskawy znalazca zechce ta
kową oddać na ulicę Wspólną Jw 24, mieszk. 17, 
za co otrzyma powyższą nagrodę. 12002 
Óklep spożywczy, Chmielna 26, poleca pomi- 
Odory, włoszczyznę suszoną z fabryki „Korne- 
lin,'" konfitury, konseiwy, wina owocowe, to
wary koloujalno, maA świeże, solone, sery 
gatunki wyborowe, cena umiarkowana. H98l 
Uczennica B. Hersego przyjmuje'suknic i 

okrycia do roboty^ wykończa gnsttownie 
a nie drogo. J. Kaczyńska. Zielna 5417. II6I7 
We wtorek dnia 28 b. m. jadąc dorożką z 

Daniłowiczowskiej na róg Pięknej i Mo
kotowskiej, zgnbiono lub też pozostawiono w 
dorożce teczkę zawierającą rachunki do inkas- 
sy z parowej fabryki octu zbożowego—znalazca 
otrzyma stosowną nagrodę, z rachunków tych 
korzystać nikt nie może, gdyż ostrzeżenia poro
biono—zwrócić do parowej fabryki octu zbożo
wego, Przedokopowa Kś 36, (róg Nowowiej
skiej). ________ ________ ' —12243______
iłtczoraj po południu w czasie przejazdu do
ił rożką z Niecałej na Jasną, zgnbiono z gło
wy damski grzebień szyldkretowy. Znalazca 
raczy zwrócić za wynagrodzeniem rs. 3. na uli- 
eę Jasną Jń 4, m. 1. I2I84
Iłtaiynaijęm kapeluszy żałobnych. No- 
•£Vwwy - Świat 88, m. 2. II748 _
tijyroby pończosznicze, trykotowe, włóczko
wi we i t. p. pozostało z wyprzedaży poleca 
po ponownie zniżonej cenie. M. Połtawska- 
Trębacka 4. __________II959
Muyszywanki stopniowane Roszkowskiej 
W»oo nabycia w główniejszych księgaruiacbi 
składach zabawek. '22* - 
Wunda Siwińska. Krakowskie-Przedmieści®

61, wprost resursy obywatelskiej, polęc» 
kapelusze i kwiaty wzorowane na ostatnich 
modelach paryskich. Ceny bardzo przystC 
pne. 12016

Krak.-Przedm. _________________________
Letnie eleganckie mieszkania większe i mniej

sze są do wynajęcia w Marysinku, przy sta
cji Poraj dr. żei. W.-W. także wozownia i staj
nia—Okolica lesista, kąpiel żelazna w miejscu, 
rzeka Warta w pobliżu. Osoba nie żądająca 
wynagrodzenia może się zgłosić. Emeryt lub 
eni«rytka mogą znaleść stałe mieszkanie z ży
ciem, za rs. i 5 miesięcznie. Wiadomość u wła- 
ścicielki na miejscu. ______  12209

Letnie mieszkanie. Dom murowany w ogro
dzie pod lazem, o pięciu pokojach, kuchni, 
spiżarni i górze, dziewięć wiorst za rogatką 

Wolską. Nabiał, owoce, jarzyny i lód na miej
scu, konie do dyspozycji, lub pomieszczenie dla 
koni najmującego. Wiadomość: Graniczna Xi8, 
1-sze piętro, od 10—11 rano i od 6—8. po po
łudniu u doktora. T22I2

Z powodu wyjazdu do Rosji jest do sprzeda
nia sklep norymberski wraz.z magazynem u- 
biorów damskich i dziecinnych, z wyrobioną 

klijentelą. Wiadomość: ulica Sosnowa X» 9, 
mieszk. 4.  12225

o k a 1 e.
A \ W. Zaborski, kantor przewozowy Kra- 
ft/kowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli i towa
rów, po cenach umiarkowanych. 11830

Bednarska 24. Dwa lub trzy pokoje z alko
wą, Wygodami od 1 lipca. 12219

Do wynajęcia od 1 lipca'od“froiitu na 1-m 
pięrze 5 pokoi z balkonem, przedpokój, pa
saż, kuchnia, wygódka, spiżarka, suche i ciepłe; 

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, w oficynie, zle
wami, wodociągami, w blizkości placu św. 
Aleksandra i Alei Ujazdowskiej. Ulica Hoża 
Xś 5. II566

a\ Krawaty gustowne, w różnych fasonach 
H/polecą A. Chojnacki.________ 12266_____
A \ Laski w ilości około 1000 sztuk, bardzo 
A/oryginalne, szpicruty, laseczki dziecinne, 
poleca A. Chojnacki^ Marszałkowska róg 
Chmielnej. Ceny nizkie^  12266

Drexler. Nowo-Senatorska wprośFRzym- 
.skiogo hotelui|Niecała2. Specjalna fabryka 

pościeli, kołdry, materace, poduszki, pierze, ka- 
py, łóżka żelazne, wózki dziecinne. 1090r 
■ \ Bardzo ważna wyprzedaFtowarów wy- 
A/sortowanych w składzie lamp, szkła i por
celany Franciszka Kozłowskiego (dawniej 
Podgórski, ulica Rymarska, róg Leszna M 7, 
trwa do końca kwietnia. 972r 
Damskie kapelusze podług najświeższych 

modeli ubieram od 30 kop. Pióra fryzuję, 
farbuję. Krucza 34, m. 10. H965

najpiękniej i najtaniej piorą się i farbują 
Hpiórii, boa, wachlarze, w fabryce piór .1. Ha- 
łaczkiowicz, Tłomackio 11, w filji tejże fabry
ki, _Wierzbowa_6, hotel Angielski. 1114r

Nowolipie 8. Pracownia pończoch. Nadra
bianie bawełnianych kopiejek 35, fildekoso- 
wych 50.  H923

nokój frontowy przedpokój wspólny, do od- 
r najęcia. Nowy-Świat 62, m. 8. 12240
pokój umeblowany, jest od 4 maja do wyna- 
I jęcia. Orla 2, parter. I22I7

Przy Krakowskiem na Bednarskiej dom Ma
ciejowskiego, do wynajęcia: salon, dwa po
koje, dwie alkowy, przedpokój, kuchnia. II937 

pokój przy familji, 1-e p., słoneczny, dla oso- 
I by starszej. Zgłosić się: Włodzimierska 14, 
mieszkania 19. II832

Rodzice chcący wysłać dzieci na letnie mie
szkanie pod rodzicielską opieką w najbar
dziej zdrowotne miejsce, wśród lasu, za nmiar- 

kowanem wynagrodzeniem. Zgłoszą się Mar
szałkowska 143, mieszkania 12. II822

Różne lokale fabryczne w każdym czasie do 
wynajęcia. Leszno 64.  12025

Salon z balkonem i dwa piękne pokoje, z me
blami, usługą, mogą być oddzielnie, tanio. 
Chmielna 33, m. 4. 12272 

Oklep narożny o trzech otworach, z urządzę- 
Onieni do wynajęcia. Wiadomość w handlu 
Wł. Nowickiego. II8I9

Willa „Jedlin" murowana, w dużym angiel
skim i owocowym ogrodzie (6 pokoi, staj
nia, wozownia, werenda), zaraz za „Promenadą 

Belwederską," (stacja tramwaju), do wynaję
cia na lato, lub na cały rok.. Wiadomość: Nie
cała 2, mieszkania 13, od 3-ej do 5-ej po połu- 
dniu. II76I

WPłudeeh w losie sosnowym najbliżej 
przystanku kolejowego, letnie mieszkania 
z meblami lub bez takowych. Mięso, pieczywo, 

nabiał na miejscu. Wiadomość: Daniłowi- 
czowska X- 8, mieszkania 4, od 3 do 4 po połu
dniu.  ___________  1133r

W każdym czasie salon z balkonem, mo
żna i pokojem, od frontu. Nowy-Świat

46, m. 5._ 12067  
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, schowanko,

dwu węjścia, wszelkie wygody, Żórawia 45, 
odl lipea^do wynajęcia. . 12288

5 pokoi, wszelkie wygody, drugie piętro, 
front, do wynajęcia od 1 lipca. Chmielna 13, 
Dom skanalizowany. 11912

5 pokoi, przedpokój, kuchnia, wodociągTzlew”, 
werenda 525 rs. od lipca. Aląja Szucha 19, 
wprost Botaniki._______________ 10428

Iłontesienia rozmaite.

Aux Quatre Saisons, Mazowiecka 11. Pra
cownia sukien, okryć i ubrań dziecinnych. 
Specjalność kostiumy angielskie, wiosenne 

spacerowe.  I2I4I

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, ku
rację, czas dłuższy, bez legitymacji, umiesz
czenie dziecka. Pokoje oddzielne. Chłodna
21. ___________ 12244

n\ Parasolki paryzkie i wiedeńskie, kolo- 
H/rowe, czarne, dla panienek i dziecinne, po- 
Icca A. Chojnacki._____________ 12266
n\ Parasole deszczowe damskie i męzkie 
A/poleca A. Chojnacki.12266

Jest do odnajęcia część sklepu z wystawą, 
przy pryncypalnej ulicy, (korzystne dla jubi
lera, zegarmistrza, kantoru weksli lub innych). 

Oferty pod lit. N. N. poste-restaute. Warsza
wa; 1235r

Letnie mieszkania i pałac do wynajęcia w
dominium ^Pilice", w parku angielskim, nad 

rzeką Pilicą, gubernja warszawska;—Tamże 
ogród owocowy do wynajęcia. Wiadomość: 
Smolna 9, zarząd domu.  II327

Letnie mieszkaniajhe stołem usługą, na wa
runkach .bardzo dogodnych. Wiadomość u 
szwajcara, Chmielna Jfl 5. Pośpiech pożąda

ny. II93I


